

RKA
PERUBAHAN
2019

DP4KB KOTA MAGELANG



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 2.07 Pemberdayaan Masyarakat Desa
Pemerintahan : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA	8.510.814.000,00	9.213.115.000,00	702.301.000,00	8,25
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.054.131.000,00	3.055.213.000,00	1.082.000,00	0,04
5.1.1	Belanja Pegawai	3.054.131.000,00	3.055.213.000,00	1.082.000,00	0,04
5.2	BELANJA LANGSUNG	5.456.683.000,00	6.157.902.000,00	701.219.000,00	12,85
5.2.1	Belanja Pegawai	461.228.000,00	488.828.000,00	27.600.000,00	5,98
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	4.683.455.000,00	5.340.948.000,00	657.493.000,00	14,04
5.2.3	Belanja Modal	312.000.000,00	328.126.000,00	16.126.000,00	5,17
	SURPLUS / (DEFISIT)	(8.510.814.000,00)	(9.213.115.000,00)	(702.301.000,00)	8,25

Magelang, 29 Juli 2019
Kepala DP4KB

Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM
NIP. 19620925 198607 2 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				3.054.131.000,00				3.055.213.000,00	1.082.000,00	0,04
5.1.1	Belanja Pegawai				3.054.131.000,00				3.055.213.000,00	1.082.000,00	0,04
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				2.095.131.000,00				2.096.213.000,00	1.082.000,00	0,05
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				1.579.802.100,00				1.579.801.381,00	(719,00)	(0,00)
	<i>Gaji Pokok PNS/Uang Representasi</i>				1.579.802.100,00				1.579.801.381,00	(719,00)	(0,00)
	- Gaji pokok PNS	1,00	tahun	1.579.802.100,00	1.579.802.100,00	1,00	tahun	1.579.801.381,00	1.579.801.381,00	(719,00)	(0,00)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				140.312.899,00				141.362.072,00	1.049.173,00	0,75
	<i>Tunjangan Keluarga</i>				140.312.899,00				141.362.072,00	1.049.173,00	0,75
	- Tunjangan Keluarga	1,00	tahun	140.312.899,00	140.312.899,00	1,00	tahun	141.362.072,00	141.362.072,00	1.049.173,00	0,75
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				175.159.688,00				175.159.688,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan Jabatan</i>				175.159.688,00				175.159.688,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Jabatan	1,00	tahun	175.159.688,00	175.159.688,00	1,00	tahun	175.159.688,00	175.159.688,00	0,00	0,00
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				38.648.138,00				38.648.138,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan Fungsional Umum</i>				38.648.138,00				38.648.138,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Fungsional Umum	1,00	tahun	38.648.138,00	38.648.138,00	1,00	tahun	38.648.138,00	38.648.138,00	0,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				84.021.503,00				75.926.938,00	(8.094.565,00)	(9,63)
	<i>Tunjangan Beras</i>				84.021.503,00				75.926.938,00	(8.094.565,00)	(9,63)
	- Tunjangan Beras	1,00	tahun	84.021.503,00	84.021.503,00	1,00	tahun	75.926.938,00	75.926.938,00	(8.094.565,00)	(9,63)
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				10.640.376,00				19.429.076,00	8.788.700,00	82,60
	<i>Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus</i>				10.640.376,00				19.429.076,00	8.788.700,00	82,60
	- Tunjangan PPh	1,00	tahun	10.640.376,00	10.640.376,00	1,00	tahun	19.429.076,00	19.429.076,00	8.788.700,00	82,60
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				53.900,00				53.900,00	0,00	0,00
	<i>Pembulatan Gaji</i>				53.900,00				53.900,00	0,00	0,00
	- Pembulatan Gaji	1,00	tahun	53.900,00	53.900,00	1,00	tahun	53.900,00	53.900,00	0,00	0,00
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				51.393.465,00				50.732.876,00	(660.589,00)	(1,29)
	<i>Iuran Asuransi Kesehatan</i>				51.393.465,00				50.732.876,00	(660.589,00)	(1,29)
	- Iuran Asuransi Kesehatan	1,00	tahun	51.393.465,00	51.393.465,00	1,00	tahun	50.732.876,00	50.732.876,00	(660.589,00)	(1,29)
5.1.1.01.25	Iuran JKK				3.774.740,00				3.774.740,00	0,00	0,00
	<i>Iuran JKK</i>				3.774.740,00				3.774.740,00	0,00	0,00
	- Iuran JKK	1,00	tahun	3.774.740,00	3.774.740,00	1,00	tahun	3.774.740,00	3.774.740,00	0,00	0,00
5.1.1.01.26	Iuran JKM				11.324.191,00				11.324.191,00	0,00	0,00
	<i>Iuran JKM</i>				11.324.191,00				11.324.191,00	0,00	0,00
	- Iuran JKM	1,00	tahun	11.324.191,00	11.324.191,00	1,00	tahun	11.324.191,00	11.324.191,00	0,00	0,00
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				959.000.000,00				959.000.000,00	0,00	0,00
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				959.000.000,00				959.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya</i>				959.000.000,00				959.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II b - 1 orang x 13 bulan	13,00	orang x bulan	7.500.000,00	97.500.000,00	13,00	orang x bulan	7.500.000,00	97.500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Eselon III a - 1 orang x 13 bulan	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III b - 3 orang x 13 bulan	39.00	orang x bulan	4.000.000,00	156.000.000,00	39.00	orang x bulan	4.000.000,00	156.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV a - 10 orang x 13 bulan	130.00	orang x bulan	3.000.000,00	390.000.000,00	130.00	orang x bulan	3.000.000,00	390.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III - 10 orang x 13 bulan	130.00	orang x bulan	1.500.000,00	195.000.000,00	130.00	orang x bulan	1.500.000,00	195.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II - 3 orang x 13 bulan	39.00	orang x bulan	1.200.000,00	46.800.000,00	39.00	orang x bulan	1.200.000,00	46.800.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	th	8.700.000,00	8.700.000,00	1.00	th	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Tidak Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		699.345.486,00									
Triwulan 2		956.095.296,00									
Triwulan 3		709.183.233,00									
Triwulan 4		690.588.985,00									
Total		3.055.213.000,00									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p><u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 2.07 Pemberdayaan Masyarakat Desa
Pemerintahan : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
Organisasi : 2.07.01

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
207 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran			652.967.000,00	666.640.000,00	13.673.000,00	2,09
207 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	Kota Magelang	12.00 bulan	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
207 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Kota Magelang	12.00 bulan	105.840.000,00	108.000.000,00	2.160.000,00	2,04
207 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Kota Magelang	40.00 unit	30.129.000,00	32.129.000,00	2.000.000,00	6,64
207 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	Kota Magelang	12.00 bulan	98.110.000,00	98.110.000,00	0,00	0,00
207 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	57.152.000,00	60.596.000,00	3.444.000,00	6,03
207 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	Kota Magelang	12.00 bulan	17.502.000,00	17.502.000,00	0,00	0,00
207 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	Kota Magelang	12.00 bulan	16.467.000,00	16.467.000,00	0,00	0,00
207 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Kota Magelang	14.00 jenis	16.305.000,00	16.305.000,00	0,00	0,00
207 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	Kota Magelang	12.00 bulan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
207 01 016	Penyediaan bahan logistik kantor	Kota Magelang	20.00 tbg	2.788.000,00	2.788.000,00	0,00	0,00
207 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	Kota Magelang	12.00 bl	37.906.000,00	45.716.000,00	7.810.000,00	20,60
207 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Kota Magelang	12.00 bulan	132.668.000,00	142.668.000,00	10.000.000,00	7,54
207 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honorer daerah/tidak tetap	Kota Magelang	12.00 bulan	119.061.000,00	107.320.000,00	(11.741.000,00)	(9,86)
207 01 026	Pengelolaan administrasi kepegawaian	Kota Magelang	12.00 bulan	13.839.000,00	13.839.000,00	0,00	0,00
207 02	Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur			347.124.000,00	390.225.000,00	43.101.000,00	12,42
207 02 005	Pengadaan kendaraan dinas/operasional	Kota Magelang	1.00 unit	0,00	18.126.000,00	18.126.000,00	100,00
207 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	Kota Magelang	1.00 unit	0,00	10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
207 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Kota Magelang	2.00 unit	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00
207 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	Kota Magelang	40.00 unit	196.989.000,00	211.964.000,00	14.975.000,00	7,60
207 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	Kota Magelang	10.00 unit	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
207 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	Kota Magelang	60.00 unit	38.235.000,00	38.235.000,00	0,00	0,00
207 02 027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	Kota Magelang	29.00 unit	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00	0,00
207 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur OPD			5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
207 05 004	Penilaian angka kredit aparatur	Kota Magelang	15.00 orang	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
207 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan			78.381.000,00	78.381.000,00	0,00	0,00
207 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	Kota Magelang	4.00 laporan	13.732.000,00	13.732.000,00	0,00	0,00
207 06 003	Penyusunan pelaporan prognosis realisasi anggaran	Kota Magelang	1.00 laporan	4.255.000,00	4.255.000,00	0,00	0,00
207 06 004	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	Kota Magelang	1.00 laporan	7.467.000,00	7.467.000,00	0,00	0,00
207 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	Kota Magelang	2.00 dokumen	9.153.000,00	9.153.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
207 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	DP4KB	2.00 dokumen	9.347.000,00	9.347.000,00	0,00	0,00
207 06 025	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Permohonan Hibah / Bantuan Sosial	Kota Magelang	4.00 kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
207 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	Kota Magelang	1.00 laporan	4.427.000,00	4.427.000,00	0,00	0,00
207 06 029	Penyusunan Perubahan Renstra OPD	Kota Magelang	1.00 kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
202 15	Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan			103.897.000,00	111.787.000,00	7.890.000,00	7,59
202 15 005	Pelaksanaan Peningkatan Perlindungan Anak	Kota Magelang	12.00 bulan	103.897.000,00	111.787.000,00	7.890.000,00	7,59
207 15	Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan			178.758.000,00	278.518.000,00	99.760.000,00	55,81
207 15 001	Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan	Kota Magelang	3.00 kegiatan	86.850.000,00	142.810.000,00	55.960.000,00	64,43
207 15 002	Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Tenaga Teknis dan Masyarakat	Kota Magelang	1.00 kegiatan	35.912.000,00	35.912.000,00	0,00	0,00
207 15 003	Penyelenggaraan Diseminasi Informasi bagi Masyarakat Kelurahan	Kota Magelang	21 buku	0,00	43.800.000,00	43.800.000,00	100,00
207 15 008	Pembinaan peningkatan pendapatan keluarga	Kota Magelang	3 Kegiatan	55.996.000,00	55.996.000,00	0,00	0,00
208 15	Program Keluarga Berencana			1.067.111.000,00	1.067.111.000,00	0,00	0,00
208 15 002	Pelayanan KIE	Kota Magelang	3.00 Keg	32.167.000,00	32.167.000,00	0,00	0,00
208 15 003	Peningkatan Perlindungan Hak Reproduksi Individu	Kota Magelang	100.00 orang	15.825.000,00	15.825.000,00	0,00	0,00
208 15 005	Pembinaan Keluarga Berencana	Kota Magelang	87.00 orang	20.936.000,00	20.936.000,00	0,00	0,00
208 15 015	Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Balai Penyuluhan KB	Kota Magelang	8.00 unit	300.000.000,00	300.000.000,00	0,00	0,00
208 15 016	Penyediaan Operasional Keluarga Berencana	Kota Magelang	12.00 bulan	673.183.000,00	673.183.000,00	0,00	0,00
208 15 017	Pembinaan Pengendalian Penduduk	Kota Magelang	226.00 orang	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00
208 15 019	Fasilitas Pendidikan Kependudukan bagi pelajar di sekolah	Kota Magelang	150.00 pelajar	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
106 16	Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan Sosial			76.503.000,00	76.503.000,00	0,00	0,00
106 16 014	Pembinaan kepada lanjut usia dan keluarganya	Kota Magelang	500.00 orang	44.351.000,00	44.351.000,00	0,00	0,00
106 16 023	Peningkatan Peran Serta Masyarakat Lanjut Usia dalam Pembangunan	Kota Magelang	150.00 orang	32.152.000,00	32.152.000,00	0,00	0,00
202 16	Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak			604.552.000,00	605.242.000,00	690.000,00	0,11
202 16 002	Fasilitasi pengembangan pusat pelayanan terpadu pemberdayaan perempuan (P2TP2)	Kota Magelang	12.00 bulan	219.829.000,00	220.519.000,00	690.000,00	0,31
202 16 005	Penguatan kelembagaan pengarusutamaan gender dan anak	Kota Magelang	17.00 Kelurahan	134.605.000,00	134.605.000,00	0,00	0,00
202 16 006	Peningkatan kapasitas dan jaringan kelembagaan pemberdayaan perempuan dan anak	Kota Magelang	400.00 anak	66.002.000,00	66.002.000,00	0,00	0,00
202 16 007	Evaluasi pelaksanaan PUG	Kota Magelang	250.00 orang, 8 buku laporan	75.525.000,00	75.525.000,00	0,00	0,00
202 16 008	Pengembangan sistem informasi Gender dan Anak	Kota Magelang	300.00 orang dan 10 buku	36.479.000,00	36.479.000,00	0,00	0,00
202 16 011	Penyebarluasan Informasi Pengarusutamaan Gender dan Anak	Kota Magelang	300.00 orang	28.110.000,00	28.110.000,00	0,00	0,00
202 16 021	Penyusunan Profil Anak dan Perempuan	Kota Magelang	2.00 buku, 150 orang	44.002.000,00	44.002.000,00	0,00	0,00
207 16	Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan			45.000.000,00	69.000.000,00	24.000.000,00	53,33
207 16 002	Pelatihan ketrampilan manajemen badan usaha milik Kelurahan	Kota Magelang	3 Kegiatan	0,00	24.000.000,00	24.000.000,00	100,00
207 16 009	Fasilitasi Pembangunan Teknologi Tepat Guna di Kelurahan	Kota Magelang	4.00 Kegiatan	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
208 16	Program Kesehatan Reproduksi Remaja			11.782.000,00	11.782.000,00	0,00	0,00
208 16 001	Advokasi dan KIE tentang Kesehatan Reproduksi Remaja (KRR)	Kota Magelang	80.00 pelajar	11.782.000,00	11.782.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
202 17	Program Peningkatan Kualitas Hidup dan Perlindungan Perempuan			40.903.000,00	40.903.000,00	0,00	0,00
202 17 001	Pelaksanaan kebijakan perlindungan perempuan di daerah	Kota Magelang	150.00 orang, 2 buku	17.851.000,00	17.851.000,00	0,00	0,00
202 17 010	Sosialisasi perlindungan tindak kekerasan dalam rumah tangga	Kota Magelang	250.00 orang	23.052.000,00	23.052.000,00	0,00	0,00
207 17	Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun Kelurahan			463.936.000,00	1.138.936.000,00	675.000.000,00	145,49
207 17 001	Pembinaan kelompok masyarakat pembangunan Kelurahan	Kota Magelang	2.00 kegiatan	43.506.000,00	43.506.000,00	0,00	0,00
207 17 004	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kota Magelang	3.00 kegiatan	79.802.000,00	79.802.000,00	0,00	0,00
207 17 006	Pelatihan dan Pembentukan Kelompok BKB dan BKR	Kota Magelang	60.00 orang	25.244.000,00	25.244.000,00	0,00	0,00
207 17 013	Pendampingan Penyelenggaraan TNI Manunggal Membangun Desa (TMMD)	Kota Magelang	6.00 Kegiatan	315.384.000,00	315.384.000,00	0,00	0,00
207 17 014	Penyelenggaraan TNI Manunggal Membangun Desa (TMMD)	Kota Magelang	3.00 Kelurahan	0,00	675.000.000,00	675.000.000,00	100,00
208 17	Program pelayanan kontrasepsi			61.659.000,00	61.659.000,00	0,00	0,00
208 17 001	Pelayanan konseling KB	Kota Magelang	213 konselor tingkat kelurahan	21.252.000,00	21.252.000,00	0,00	0,00
208 17 002	Pelayanan pemasangan kontrasepsi KB	Kota Magelang	125 orang	9.730.000,00	9.730.000,00	0,00	0,00
208 17 004	Pelayanan KB medis operasi	Kota Magelang	20 orang	30.677.000,00	30.677.000,00	0,00	0,00
404 17	Program Pembinaan dan Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Kelurahan			120.686.000,00	120.686.000,00	0,00	0,00
404 17 006	Bulan bhakti gotong-royong	Kota Magelang	17.00 Kelurahan	120.686.000,00	120.686.000,00	0,00	0,00
202 18	Program Peningkatan peran serta dan kesetaraan jender dalam pembangunan			173.936.000,00	173.936.000,00	0,00	0,00
202 18 001	Kegiatan pembinaan organisasi perempuan	Kota Magelang	3.00 kegiatan	96.060.000,00	96.060.000,00	0,00	0,00
202 18 007	Pelatihan Penganggaran Pembangunan Responsif Gender	Kota Magelang	50.00 orang	27.876.000,00	27.876.000,00	0,00	0,00
202 18 008	Peningkatan Peran Serta Ibu dan Anak dalam Pembangunan	Kota Magelang	500.00 anak	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
208 18	Program pembinaan peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR yang mandiri			181.890.000,00	163.890.000,00	(18.000.000,00)	(9,90)
208 18 001	Fasilitasi pembentukan kelompok masyarakat peduli KB	Kota Magelang	215.00 orang	135.654.000,00	117.654.000,00	(18.000.000,00)	(13,27)
208 18 002	Koordinasi pengelolaan program	Kota Magelang	446.00 orang	26.036.000,00	26.036.000,00	0,00	0,00
208 18 004	Pengelolaan Data dan Informasi Program KB	Kota Magelang	639.00 orang	20.200.000,00	20.200.000,00	0,00	0,00
102 19	Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan masyarakat			15.864.000,00	15.864.000,00	0,00	0,00
102 19 014	Pembinaan dan pelatihan kader posyandu dan pengobat tradisional	Kota Magelang	60.00 orang	15.864.000,00	15.864.000,00	0,00	0,00
207 19	Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan			975.120.000,00	830.225.000,00	(144.895.000,00)	(14,86)
207 19 001	Pelatihan perempuan di Kelurahan dalam bidang usaha ekonomi produktif	Kota Magelang	175.00 orang	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
207 19 002	Peningkatan pengetahuan perempuan dalam meningkatkan pendapatan keluarga	Kota Magelang	2.00 kegiatan, GOW, Darma Wanita	117.040.000,00	117.040.000,00	0,00	0,00
207 19 003	Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan	Kota Magelang	1.00 organisasi dan 1 gedung	783.080.000,00	638.185.000,00	(144.895.000,00)	(18,50)
102 20	Program Perbaikan Gizi Masyarakat			196.682.000,00	196.682.000,00	0,00	0,00
102 20 002	Pemberian tambahan makanan dan vitamin	Kota Magelang	900.00 anak	196.682.000,00	196.682.000,00	0,00	0,00
208 20	Program pengembangan pusat pelayanan informasi dan konseling KRR			43.536.000,00	43.536.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
208 20 001	Pendirian pusat pelayanan informasi dan konseling KKR	Kota Magelang	60.00 orang	37.286.000,00	37.286.000,00	0,00	0,00
208 20 002	Fasilitasi forum pelayanan KKR bagi kelompok remaja dan kelompok sebaya diluar sekolah	Kota Magelang	40.00 orang	6.250.000,00	6.250.000,00	0,00	0,00
208 23	Program penyiapan tenaga pendamping kelompok bina keluarga			10.796.000,00	10.796.000,00	0,00	0,00
208 23 002	Pelatihan tenaga pendamping kelompok bina keluarga di kelurahan	Kota Magelang	17.00 Kelurahan	10.796.000,00	10.796.000,00	0,00	0,00
	Total			5.456.683.000,00	6.157.902.000,00	701.219.000,00	12,85

Magelang, 29 Juli 2019
Kepala DP4KB

Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM
NIP. 19620925 198607 2 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENSTRA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RKPD : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENJA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program KUA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 207.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
 Kegiatan : 207.01.002 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 105.840.000,00
 Jumlah Tahun N : 108.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 116.424.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Mengeser anggaran untuk Belanja internet dan sisanya untuk menambah daya listrik Balai Penyuluhan KB

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Lancarnya pelayanan administrasi Perkantoran	Lancarnya pelayanan administrasi Perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	105.840.000,00	108.000.000,00
Keluaran	Terpenuhinya langganan listrik, air, dan telpon kantor	Terpenuhinya langganan listrik, air, dan telpon kantor	12 bulan	12 bulan
Hasil	Peningkatan kenyamanan kerja	Peningkatan kenyamanan kerja	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatnya kelancaran tugas kaantor	Meningkatnya kelancaran tugas kaantor	100 %	100 %
Dampak	Terwujudnya Good Governance	Terwujudnya Good Governance	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			JUMLAH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				105.840.000,00				108.000.000,00	2.160.000,00	2,04

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				105.840.000,00				108.000.000,00	2.160.000,00	2,04
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				105.840.000,00				108.000.000,00	2.160.000,00	2,04
5.2.2.03.01	Belanja Telepon				15.000.000,00				7.200.000,00	(7.800.000,00)	(52,00)
	Telepon				15.000.000,00				7.200.000,00	(7.800.000,00)	(52,00)
	- Belanja Telepon - Kantor Dp4kb (Jl Sudirman)	12.00	bulan	650.000,00	7.800.000,00	12.00	bulan	300.000,00	3.600.000,00	(4.200.000,00)	(53,85)
	- Belanja Telepon - (Gedung P2TP2A/Eks Mess Pemda)	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Telepon - (Gedung Wanita)	12.00	bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	(3.600.000,00)	(60,00)
5.2.2.03.02	Belanja Air				6.240.000,00				4.800.000,00	(1.440.000,00)	(23,08)
	Rekening Air				6.240.000,00				4.800.000,00	(1.440.000,00)	(23,08)
	- Belanja Air - Kantor DP4KB	12.00	bulan	150.000,00	1.800.000,00	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	600.000,00	33,33
	- Belanja Air - Balai penyuluh (2 Kat x12bl)	24.00	bulan	85.000,00	2.040.000,00	24.00	bulan	0,00	0,00	(2.040.000,00)	(100,00)
	- Belanja Air - Gedung Wanita	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Air - Kantor P2TP2A	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	12.00	bulan	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				64.200.000,00				72.000.000,00	7.800.000,00	12,15
	Listrik				64.200.000,00				60.000.000,00	(4.200.000,00)	(6,54)
	- Belanja Listrik - kantor DP4KB	12.00	bulan	3.000.000,00	36.000.000,00	12.00	bulan	3.050.000,00	36.600.000,00	600.000,00	1,67
	- Belanja Listrik - papan nama di 10 titik	12.00	bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	12.00	bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - gedung Balai penyuluh (2 balai x12bl)	24.00	bulan	200.000,00	4.800.000,00	24.00	bulan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Belanja Listrik - Gedung Wanita	12.00	bulan	750.000,00	9.000.000,00	12.00	bulan	750.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - P2TP2	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Listrik - tambah daya 2 balai KB				0,00				12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Biaya Penambahan Daya Listrik			0,00	0,00	2.00	paket	6.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				20.400.000,00				24.000.000,00	3.600.000,00	17,65
	Langganan Internet				20.400.000,00				24.000.000,00	3.600.000,00	17,65
	- Langganan Internet Kantor - Kantor DP4KB	12.00	bulan	1.000.000,00	12.000.000,00	12.00	bulan	1.300.000,00	15.600.000,00	3.600.000,00	30,00
	- Langganan Internet Kantor - Gedung P2TP2A	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Gedung Wanita	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	bulan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan

Triwulan 1	24.510.000,00
Triwulan 2	24.510.000,00
Triwulan 3	28.494.000,00
Triwulan 4	30.486.000,00
Total	108.000.000,00

Magelang, 29 Juli 2019
Kepala DP4KB

Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM
NIP. 19620925 198607 2 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENSTRA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RKPD : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENJA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program KUA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 207.01.006 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional
 Kegiatan : 207.01.006 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 55.600.000,00
 Jumlah Tahun N : 32.129.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 33.142.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Biaya balik nama mobil Dinas

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Lancarnya pelayanan administrasi Perkantoran	Lancarnya pelayanan administrasi Perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	30.129.000,00	32.129.000,00
Keluaran	Terlaksananya pembayaran pajak dan kir kendaraan dinas	Terlaksananya pembayaran pajak dan kir kendaraan dinas	40 unit	40 unit
Hasil	Peningkatan kenyamanan kerja	Peningkatan kenyamanan kerja	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatnya kelancaran tugas kantor	Meningkatnya kelancaran tugas kantor	100 %	100 %
Dampak	Terwujudnya Good Governance	Terwujudnya Good Governance	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				30.129.000,00				32.129.000,00	2.000.000,00	6,64

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				30.129.000,00				32.129.000,00	2.000.000,00	6,64
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				30.129.000,00				32.129.000,00	2.000.000,00	6,64
5.2.2.05.04	Belanja Jasa KIR				880.000,00				880.000,00	0,00	0,00
	<i>Bus Medium / Bus Mini</i>				880.000,00				880.000,00	0,00	0,00
	<i>- Kir / Uji Kendaraan</i>	4.00	tahun	220.000,00	880.000,00	4.00	tahun	220.000,00	880.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor				24.249.000,00				24.249.000,00	0,00	0,00
	<i>Sedan</i>				2.500.000,00				2.500.000,00	0,00	0,00
	<i>- Daftar Ulang / STNK</i>	1.00	tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	tahun	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis</i>				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	<i>- Daftar Ulang / STNK</i>	5.00	tahun	2.000.000,00	10.000.000,00	5.00	tahun	2.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Bus Medium / Bus Mini</i>				4.500.000,00				4.500.000,00	0,00	0,00
	<i>- Daftar Ulang / STNK</i>	3.00	tahun	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	tahun	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Pick - Up / Sejenis</i>				715.000,00				715.000,00	0,00	0,00
	<i>- Daftar Ulang / STNK</i>	1.00	tahun	715.000,00	715.000,00	1.00	tahun	715.000,00	715.000,00	0,00	0,00
	<i>Sepeda Motor Operasional</i>				6.534.000,00				6.534.000,00	0,00	0,00
	<i>- Daftar Ulang / STNK</i>	33.00	unit x tahun	198.000,00	6.534.000,00	33.00	unit x tahun	198.000,00	6.534.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.06	Belanja Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor				5.000.000,00				7.000.000,00	2.000.000,00	40,00
	<i>Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor</i>				5.000.000,00				7.000.000,00	2.000.000,00	40,00
	<i>- Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor - Mobil</i>	1.00	kali	1.000.000,00	1.000.000,00	3.00	kali	1.000.000,00	3.000.000,00	2.000.000,00	200,00
	<i>- Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor - Motor</i>	2.00	kali	2.000.000,00	4.000.000,00	2.00	kali	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		6.502.400,00									
Triwulan 2		9.002.400,00									
Triwulan 3		10.562.400,00									
Triwulan 4		6.061.800,00									
Total		32.129.000,00									
						Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB					
						<u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENSTRA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RKPD : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENJA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program KUA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 207.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor
 Kegiatan : 207.01.008 Penyediaan jasa kebersihan kantor
 NO. ASB : 045.1 KEGIATAN PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR [CLUSTER I]

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 49.203.000,00
 Jumlah Tahun N : 60.596.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 62.867.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Mencukupi kekurangan gaji THL dan retribusi sampah yang belum dianggarkan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Lancarnya pelayanan administrasi Perkantoran	Lancarnya pelayanan administrasi Perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	57.152.000,00	60.596.000,00
Keluaran	ASB 045.1 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	ASB 045.1 - Jumlah luasan bangunan gedung kantor (m2).	3098	3098
	Terlaksananya kebersihan kantor	Terlaksananya kebersihan kantor	12 bulan	12 bulan
Hasil	Peningkatan kenyamanan kerja	Peningkatan kenyamanan kerja	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatnya keindahan kantor	Meningkatnya keindahan kantor	100 %	100 %
Dampak	Terwujudnya kerapian dan kebersihan lingkungan kantor	Terwujudnya kerapian dan kebersihan lingkungan kantor	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				57.152.000,00				60.596.000,00	3.444.000,00	6,03
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				57.152.000,00				60.596.000,00	3.444.000,00	6,03
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				17.465.000,00				17.465.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih				17.465.000,00				17.465.000,00	0,00	0,00
	Pembasmi Serangga Spray				720.000,00				720.000,00	0,00	0,00
	- Pembasmi Serangga Spray, isi 300 gram	30.00	kaleng	24.000,00	720.000,00	30.00	kaleng	24.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Piring, Gelas				750.000,00				750.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring, Gelas, dll	50.00	botol	15.000,00	750.000,00	50.00	botol	15.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Sapu				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Cemara	50.00	buah	13.000,00	650.000,00	50.00	buah	13.000,00	650.000,00	0,00	0,00
	Keset				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Keset Karpet (60 x 90 cm)	30.00	buah	42.000,00	1.260.000,00	30.00	buah	42.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00
	Tongkat Pel				216.000,00				216.000,00	0,00	0,00
	- Tongkat Pel	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	12.00	buah	18.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	Tempat sampah				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tong Sampah Tutup, isi 110 Lt (drum minyak)	8.00	buah	131.000,00	1.048.000,00	8.00	buah	131.000,00	1.048.000,00	0,00	0,00
	Ember				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ember Plastik, isi 6 galon (dengan tutup)	12.00	buah	59.000,00	708.000,00	12.00	buah	59.000,00	708.000,00	0,00	0,00
	Kain Pel				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kain Pel Kecil	35.00	buah	15.000,00	525.000,00	35.00	buah	15.000,00	525.000,00	0,00	0,00
	Pembersih Kaca				1.450.000,00				1.450.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Kaca Besar	50.00	kaleng	29.000,00	1.450.000,00	50.00	kaleng	29.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00
	Kreolin				1.012.000,00				1.012.000,00	0,00	0,00
	- Kreolin Wangi	46.00	botol	22.000,00	1.012.000,00	46.00	botol	22.000,00	1.012.000,00	0,00	0,00
	Pembersih				1.560.000,00				1.560.000,00	0,00	0,00
	- Pembersih Lantai (900 ml)	60.00	botol	26.000,00	1.560.000,00	60.00	botol	26.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
	Sulak				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Sulak bulu gagang rotan	40.00	buah	30.000,00	1.200.000,00	40.00	buah	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Kapur Barus				980.000,00				980.000,00	0,00	0,00
	- Kapur Barus Isi Ulang	49.00	buah	20.000,00	980.000,00	49.00	buah	20.000,00	980.000,00	0,00	0,00
	Pengharum Ruangan				1.950.000,00				1.950.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum Ruangan Elektrik Refill	50.00	buah	39.000,00	1.950.000,00	50.00	buah	39.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00
	Engkrak				510.000,00				510.000,00	0,00	0,00
	- Engkrak Plastik	30.00	buah	17.000,00	510.000,00	30.00	buah	17.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	Gayung				308.000,00				308.000,00	0,00	0,00
	- Gayung Air	22.00	buah	14.000,00	308.000,00	22.00	buah	14.000,00	308.000,00	0,00	0,00
	Sabun Cuci Pakaian				648.000,00				648.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Bubuk 1 kg	24.00	kg	27.000,00	648.000,00	24.00	kg	27.000,00	648.000,00	0,00	0,00
	Sapu				860.000,00				860.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi + Tongkat pegangan	40.00	buah	14.000,00	560.000,00	40.00	buah	14.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lowo-lowo	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	10.00	buah	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Pengkilap Mobil				1.110.000,00				1.110.000,00	0,00	0,00
	- Black Magic	30.00	buah	37.000,00	1.110.000,00	30.00	buah	37.000,00	1.110.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				39.263.000,00				42.707.000,00	3.444.000,00	8,77
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				39.263.000,00				42.707.000,00	3.444.000,00	8,77
	Jasa Tenaga Kebersihan				37.920.000,00				40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- Jasa Tenaga Kebersihan - kantor Dp4kb	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jasa Tenaga Kebersihan - Gedung Wanita	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Kebersihan				1.343.000,00				1.451.000,00	108.000,00	8,04
	- Asuransi Kesehatan - (2orgx12bl)	24.00	orang x bulan	47.400,00	1.137.600,00	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	91.440,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Ketenagakerjaan (2orgx12bl)	24.00	orang x bulan	3.792,00	91.008,00	24.00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	7.320,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Kematian (2orgx12bl)	24.00	orang x bulan	4.740,00	113.760,00	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	9.144,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	632,00	632,00	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	96,00	15,19
	Retribusi Sampah - Kantor DP4KB (Jl. Jend. Sudirman)				0,00				288.000,00	288.000,00	100,00
	- Retribusi Sampah			0,00	0,00	12.00	bulan	24.000,00	288.000,00	288.000,00	100,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				424.000,00				424.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				424.000,00				424.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Kerja Lapangan				424.000,00				424.000,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah) - kantor Dp4KB	1.00	buah	212.000,00	212.000,00	1.00	buah	212.000,00	212.000,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah) - Gedung Wanita	1.00	buah	212.000,00	212.000,00	1.00	buah	212.000,00	212.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		14.740.000,00									
Triwulan 2		14.316.000,00									
Triwulan 3		20.222.750,00									
Triwulan 4		11.317.250,00									
Total		60.596.000,00									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENSTRA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RKPD : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENJA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program KUA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 207.01.017 Penyediaan makanan dan minuman
 Kegiatan : 207.01.017 Penyediaan makanan dan minuman
 NO. ASB : 049.1 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER I
 : 049.3 KEGIATAN PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN CLUSTER III

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 37.906.000,00
 Jumlah Tahun N : 45.716.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 41.697.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Mencukupi kekurangan belanja makanan dan minuman harian pegawai

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Lancarnya pelayanan administrasi perkantoran	Lancarnya pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	37.906.000,00	45.716.000,00
Keluaran	ASB 049.1 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	ASB 049.1 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	0	0
	ASB 049.3 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	ASB 049.3 - jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman	60	60
	Tersedianya makanan dan minuman harian dan tamu	Tersedianya makanan dan minuman harian dan tamu	12 bl	12 bl
Hasil	Meningkatnya kikerja karyawan	Meningkatnya kikerja karyawan	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatnya pelayanan kepada tamu	Meningkatnya pelayanan kepada tamu	100 %	100 %
Dampak	Terwujudnya pelayanan prima	Terwujudnya pelayanan prima	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				37.906.000,00				45.716.000,00	7.810.000,00	20,60
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				37.906.000,00				45.716.000,00	7.810.000,00	20,60
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.14	Belanja Jasa Pembuat Minum				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Pembuat Minum				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembuat Minum	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				31.906.000,00				39.716.000,00	7.810.000,00	24,48
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				8.756.000,00				16.566.000,00	7.810.000,00	89,20
	Makan dan Minuman Harian Pegawai				8.756.000,00				8.756.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir(2 kg x 22 hr x 12 bl) - (1 kg x 22 hr x 12 bl)	264.00	kg	18.000,00	4.752.000,00	264.00	kg	18.000,00	4.752.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml	1376.00	botol	500,00	688.000,00	1376.00	botol	500,00	688.000,00	0,00	0,00
	- Teh Celup isi 25 pc	28.00	dos	8.500,00	238.000,00	28.00	dos	8.500,00	238.000,00	0,00	0,00
	- Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)	24.00	sachet	14.000,00	336.000,00	24.00	sachet	14.000,00	336.000,00	0,00	0,00
	- The tubruk kemasan kecil (2bksx22hrk12bl)	528.00	buah	3.000,00	1.584.000,00	528.00	buah	3.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	30.00	galon	19.000,00	570.000,00	30.00	galon	19.000,00	570.000,00	0,00	0,00
	- Teh Botol isi 220 ml (5 bh x 12 bl)	60.00	botol	6.000,00	360.000,00	60.00	botol	6.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Minyak Goreng Kemasan Refil / Isi Ulang 2000 ml	6.00	botol	38.000,00	228.000,00	6.00	botol	38.000,00	228.000,00	0,00	0,00
	- pembulatan	1.00	pb	0,00	0,00	1.00	pb	0,00	0,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai - Tambahan				0,00				7.810.000,00	7.810.000,00	100,00
	- Gula Pasir - 2 kg x 22 hr x 5 bln				0,00	220.00	kg	18.000,00	3.960.000,00	3.960.000,00	100,00
	- Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml - 40 bhn x 22 hr x 5 bln				0,00	4400.00	gelas	650,00	2.860.000,00	2.860.000,00	100,00
	- Kopi Instant 3 in 1 - 5 bln x 5 bungkus x 22 hr				0,00	550.00	sachet	1.800,00	990.000,00	990.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.920.000,00				7.920.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				7.920.000,00				7.920.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (20orgx12kgt)	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (20orgx12kgt)	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				15.230.000,00				15.230.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				15.230.000,00				15.230.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (210orgx1th)	210.00	orang x jamuan	11.000,00	2.310.000,00	210.00	orang x jamuan	11.000,00	2.310.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (210orgx1th)	210.00	orang x jamuan	22.000,00	4.620.000,00	210.00	orang x jamuan	22.000,00	4.620.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - (166orgx1kegt)	166.00	orang x jamuan	50.000,00	8.300.000,00	166.00	orang x jamuan	50.000,00	8.300.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		9.510.000,00									
Triwulan 2		9.630.000,00									
Triwulan 3		12.572.400,00									
Triwulan 4		14.003.600,00									
Total		45.716.000,00									
		<p style="text-align: center;">Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p style="text-align: center;">Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENSTRA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RKPD : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENJA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program KUA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 207.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah
 Kegiatan : 207.01.018 Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 125.675.000,00
 Jumlah Tahun N : 142.668.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 145.935.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Mencukupi kekurangan Belanja Perjalanan Dinas ke Luar Daerah

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Lancarnya pelayanan administrasi perkantoran	Lancarnya pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	132.668.000,00	142.668.000,00
Keluaran	Tersedianya biaya untuk perjalanan dinas luar daerah	Tersedianya biaya untuk perjalanan dinas luar daerah	12 bulan	12 bulan
Hasil	Meningkatkan kelancaran tugas	Meningkatkan kelancaran tugas	100 %	100 %
Manfaat	Terciptanya kelancaran koordinasi dengan pemerintah dan provinsi	Terciptanya kelancaran koordinasi dengan pemerintah dan provinsi	100 %	100 %
Dampak	Terlaksananya program dan kegiatan secara optimal1	Terlaksananya program dan kegiatan secara optimal1	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			JUMLAH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				132.668.000,00				142.668.000,00	10.000.000,00	7,54

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				132.668.000,00				142.668.000,00	10.000.000,00	7,54
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				132.668.000,00				142.668.000,00	10.000.000,00	7,54
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				132.668.000,00				142.668.000,00	10.000.000,00	7,54
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				14.700.000,00				14.700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - Eselon II (1orgx8kl)	8.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	4.000.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - Eselon III (3orgx2kl)	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Eselon IV (5 org x 2 kali)	10.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.000.000,00	10.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - Golongan III (4orangx2kali)	8.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - Golongan II (2orangx2kl)	4.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				47.200.000,00				47.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - Eselon II (1orgx18kl)	18.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	12.600.000,00	18.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - Eselon III (2orgx6kl)	12.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	7.800.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	7.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Eselon IV (5 orang x 3 kali)	15.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	9.000.000,00	15.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Eselon IV (8 orgx 4 kl)	32.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	16.000.000,00	32.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - Golongan III (2 org x 2kl)	4.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				31.220.000,00				31.220.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat B - Eselon II (1 org x 5 hari)	5.00	orang x malam x kegiatan	2.500.000,00	12.500.000,00	5.00	orang x malam x kegiatan	2.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C - Eselon III (4orgx2 hr)	8.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	9.600.000,00	8.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - Eselon IV (5 orang x 1 hr)	5.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	4.800.000,00	5.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E - Golongan II (2orangx3kl)	6.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	6.00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				35.948.000,00				35.948.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Eselon II	10.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	10.000.000,00	10.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Eselon III	11.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	11.000.000,00	11.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Eselon IV	8.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	8.000.000,00	8.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Golongan II	6.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	6.000.000,00	6.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	1.00	orang x kegiatan	948.000,00	948.000,00	1.00	orang x kegiatan	948.000,00	948.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b	18.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	3.600.000,00	18.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	- TINGKAT G - Eselon II				0,00	4.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- TINGKAT H - eselon III				0,00	10.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- TINGKAT J				0,00	10.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		38.301.000,00									
Triwulan 2		31.967.000,00									
Triwulan 3		41.200.000,00									
Triwulan 4		31.200.000,00									
Total		142.668.000,00									

Magelang, 29 Juli 2019
Kepala DP4KB

Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM
NIP. 19620925 198607 2 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENSTRA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RKPD : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program RENJA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Program KUA : 207.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
 Kegiatan KUA : 207.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap
 Kegiatan : 207.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 110.892.000,00
 Jumlah Tahun N : 107.320.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 130.967.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Memenuhi kekurangan gaji THL dan menggeser kelebihan 1 orang penjaga malam untuk SPPD dan servis

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Lancarnya pelayanan administrasi perkantoran	Lancarnya pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	119.061.000,00	107.320.000,00
Keluaran	Tersedia tenaga penjaga malam , pengemudi dan petugas keamanan	Tersedia tenaga penjaga malam , pengemudi dan petugas keamanan	12 bulan	12 bulan
Hasil	Meningkatkan keamanan kantor dan lancarnya kegiatan	Meningkatkan keamanan kantor dan lancarnya kegiatan	100 %	100 %
Manfaat	Terciptanya kelancaran tugas	Terciptanya kelancaran tugas	100 %	100 %
Dampak	Terciptanya kelancaran tugas	Terciptanya kelancaran tugas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				119.061.000,00				107.320.000,00	(11.741.000,00)	(9,86)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				119.061.000,00				107.320.000,00	(11.741.000,00)	(9,86)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				117.788.000,00				106.047.000,00	(11.741.000,00)	(9,97)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				78.525.000,00				63.628.000,00	(14.897.000,00)	(18,97)
	Jasa Pengamanan				75.840.000,00				61.452.000,00	(14.388.000,00)	(18,97)
	- Penjaga Malam - (2orgx12 bl)	36.00	orang x bulan	1.580.000,00	56.880.000,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	(15.912.000,00)	(27,97)
	- Penjaga Malam - Gedung Wanita	12.00	orang x bulan	1.580.000,00	18.960.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	1.524.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Keamanan				2.685.000,00				2.176.000,00	(509.000,00)	(18,96)
	- Asuransi Kesehatan - (3orgx12bl)	48.00	orang x bulan	47.400,00	2.275.200,00	36.00	orang x bulan	51.210,00	1.843.560,00	(431.640,00)	(18,97)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - (3orgx12bl)	48.00	orang x bulan	3.792,00	182.016,00	36.00	orang x bulan	4.097,00	147.492,00	(34.524,00)	(18,97)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Kematian (3orgx12bl)	48.00	orang x bulan	4.740,00	227.520,00	36.00	orang x bulan	5.121,00	184.356,00	(43.164,00)	(18,97)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	264,00	264,00	1.00	orang x bulan	592,00	592,00	328,00	124,24
5.2.2.03.45	Belanja Jasa Pengemudi				39.263.000,00				42.419.000,00	3.156.000,00	8,04
	Jasa Pengemudi				37.920.000,00				40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- Pengemudi - (2orgx12bl)	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Pengemudi				1.343.000,00				1.451.000,00	108.000,00	8,04
	- Asuransi Kesehatan - (2orgx12bl)	24.00	orang x bulan	47.400,00	1.137.600,00	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	91.440,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - (2orgx12bl)	24.00	orang x bulan	3.792,00	91.008,00	24.00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	7.320,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan Kematian (2orgx12bl)	24.00	orang x bulan	4.740,00	113.760,00	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	9.144,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	632,00	632,00	1.00	orang x bulan	728,00	728,00	96,00	15,19
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				1.273.000,00				1.273.000,00	0,00	0,00
5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan				1.273.000,00				1.273.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Kerja Lapangan				1.273.000,00				1.273.000,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah)	6.00	buah	212.100,00	1.272.600,00	6.00	buah	212.100,00	1.272.600,00	0,00	0,00
	- Wear pack (model atas bawah) - Pembulatan	1.00	buah	400,00	400,00	1.00	buah	400,00	400,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		30.721.000,00									
Triwulan 2		29.448.000,00									
Triwulan 3		26.644.000,00									
Triwulan 4		20.507.000,00									
Total		107.320.000,00									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p><u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RENSTRA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RKPD : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RENJA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program KUA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 207.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional
 Kegiatan : 207.02.005 Pengadaan kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III, Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 18.126.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Pengadaan satu buah sepeda motor untuk PKK Kota Magelang

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terpenuhinya sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	18.126.000,00
Keluaran		Tersedianya kendaraan operasional sepeda motor		1 unit
Hasil		Tersedianya kendaraan operasional sepeda motor		1 unit
Manfaat		Terpenuhinya kebutuhan kendaraan dinas operasional		1100 %
Dampak		Kelancaran tugas karyawan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				18.126.000,00	18.126.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3	Belanja Modal				0,00				18.126.000,00	18.126.000,00	100,00
5.2.3.17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor				0,00				18.126.000,00	18.126.000,00	100,00
5.2.3.17.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua				0,00				18.126.000,00	18.126.000,00	100,00
	<i>Kendaraan Bermotor Beroda Dua</i>				0,00				17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
	<i>- Sepeda Motor dengan Silinder Maksimal 150 cc</i>			0,00	0,00	1,00	unit	17.500.000,00	17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Melalui E-Katalog/E-Purchasing Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta</i>				0,00				360.000,00	360.000,00	100,00
	<i>- Pejabat Pembuat Komitmen</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	160.000,00	160.000,00	160.000,00	100,00
	<i>- Pejabat Pengadaan</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	120.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00
	<i>- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan</i>			0,00	0,00	1,00	orang x paket	80.000,00	80.000,00	80.000,00	100,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				0,00				134.000,00	134.000,00	100,00
	<i>- Kertas HVS 70 gr Folio</i>			0,00	0,00	2,00	rim	50.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	<i>- Stopmap Folio</i>			0,00	0,00	17,00	buah	2.000,00	34.000,00	34.000,00	100,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				132.000,00	132.000,00	100,00
	<i>- Kuarto / Folio (hitam putih)</i>			0,00	0,00	660,00	lembar	200,00	132.000,00	132.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		18.126.000,00									
Total		18.126.000,00									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RENSTRA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RKPD : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RENJA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program KUA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 207.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor
 Kegiatan : 207.02.009 Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan III, Triwulan III,
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 10.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Pengadaan satu buah scanner untuk kebutuhan data digital

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program		Terpenuhinya sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	10.000.000,00
Keluaran		Tersedianya scanner untuk kebutuhan data digital		1 unit
Hasil		Terpenuhinya kebutuhan scanner		100 %
Manfaat		Pekerjaan menjadi lebih cepat dan efisien		100 %
Dampak		Kelancaran tugas karyawan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3	Belanja Modal				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	Printer dan Scanner				0,00				9.475.000,00	9.475.000,00	100,00
	- Scanner Automatic Feeding (ADF) Ukuran A4			0,00	0,00	1,00	Unit	9.475.000,00	9.475.000,00	9.475.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				325.000,00	325.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	1,00	rim	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)			0,00	0,00	1,00	Unit	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		10.000.000,00									
Total		10.000.000,00									
		<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p><u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RENSTRA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RKPD : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program RENJA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Program KUA : 207.02 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
 Kegiatan KUA : 207.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
 Kegiatan : 207.02.022 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 196.989.000,00
 Jumlah Tahun N : 211.964.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 216.688.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Memenuhi kekurangan Servis, suku cadang dan BBM kendaraan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Tersedianya sarana dan prasarana aparatur	Tersedianya sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	196.989.000,00	211.964.000,00
Keluaran	Kendaraan dinas/operasional yang terpelihara	Kendaraan dinas/operasional yang terpelihara	40 unit	40 unit
Hasil	Terpeliharaan kendaraan dinas/operasional	Terpeliharaan kendaraan dinas/operasional	100 %	100 %
Manfaat	Tersedianya kendaraan yang siap pakai	Tersedianya kendaraan yang siap pakai	100 %	100 %
Dampak	Meningkatkan kelancaran tugas	Meningkatkan kelancaran tugas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Karyawan DP4KB Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				196.989.000,00				211.964.000,00	14.975.000,00	7,60

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				196.989.000,00				211.964.000,00	14.975.000,00	7,60
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				196.989.000,00				211.964.000,00	14.975.000,00	7,60
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				26.235.000,00				28.710.000,00	2.475.000,00	9,43
	Sepeda Motor Operasional				9.735.000,00				12.210.000,00	2.475.000,00	25,42
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - 33 kendaraan	33.00	tahun	220.000,00	7.260.000,00	33.00	tahun	220.000,00	7.260.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Berat - (6 kend)	3.00	tahun	825.000,00	2.475.000,00	6.00	tahun	825.000,00	4.950.000,00	2.475.000,00	100,00
	Sedan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Doorsmeer Lengkap	1.00	tahun	1.100.000,00	1.100.000,00	1.00	tahun	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan	1.00	tahun	1.650.000,00	1.650.000,00	1.00	tahun	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	Bus Medium / Bus Mini				6.050.000,00				6.050.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - (2 KedX1kl)	2.00	tahun	1.100.000,00	2.200.000,00	2.00	tahun	1.100.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Berat	1.00	tahun	3.850.000,00	3.850.000,00	1.00	tahun	3.850.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				7.700.000,00				7.700.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan - (7kendX1kl)	7.00	tahun	1.100.000,00	7.700.000,00	7.00	tahun	1.100.000,00	7.700.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				40.364.000,00				45.864.000,00	5.500.000,00	13,63
	Bus Medium / Bus Mini				5.500.000,00				11.000.000,00	5.500.000,00	100,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - 2 bh	1.00	tahun	5.500.000,00	5.500.000,00	2.00	tahun	5.500.000,00	11.000.000,00	5.500.000,00	100,00
	Sedan				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	1.00	tahun	5.500.000,00	5.500.000,00	1.00	tahun	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				16.164.000,00				16.164.000,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - (4kenx1kl)	4.00	tahun	4.041.000,00	16.164.000,00	4.00	tahun	4.041.000,00	16.164.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Operasional				13.200.000,00				13.200.000,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan - 33 kendaraan	33.00	tahun	400.000,00	13.200.000,00	33.00	tahun	400.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				130.390.000,00				137.390.000,00	7.000.000,00	5,37
	Bus Medium / Bus Mini				8.396.000,00				10.396.000,00	2.000.000,00	23,82
	- Solar - (2kendx5 liter x 246 hari)	984.00	liter	6.500,00	6.396.000,00	984.00	liter	6.500,00	6.396.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 4) - (2kendx2 liter x 2kl)	4.00	unit x tahun	500.000,00	2.000.000,00	8.00	unit x tahun	500.000,00	4.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	Sedan				12.070.000,00				17.070.000,00	5.000.000,00	41,43
	- Pertamina - (1kenx5 liter x 246 hari)	1230.00	liter	9.000,00	11.070.000,00	1230.00	liter	9.000,00	11.070.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 12 bulan) - (2 liter x 6 bulan)	2.00	unit x tahun	500.000,00	1.000.000,00	12.00	unit x tahun	500.000,00	6.000.000,00	5.000.000,00	500,00
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				68.992.000,00				68.992.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina - (7kenx4 liter x 246 hari)	6888.00	liter	9.000,00	61.992.000,00	6888.00	liter	9.000,00	61.992.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 12 bulan) - (7kenx2 liter x 1bulan)	14.00	unit x tahun	500.000,00	7.000.000,00	14.00	unit x tahun	500.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Operasional				40.932.000,00				40.932.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina - (18kenx1 liter x 246 hari)	4428.00	liter	9.000,00	39.852.000,00	4428.00	liter	9.000,00	39.852.000,00	0,00	0,00
	- Oli (1 liter x 12 bulan) - (18kenx1 liter x 1bulan)	18.00	unit x tahun	60.000,00	1.080.000,00	18.00	unit x tahun	60.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		49.380.000,00									
Triwulan 2		50.010.000,00									
Triwulan 3		55.157.600,00									
Triwulan 4		57.416.400,00									
Total		211.964.000,00									

Magelang, 29 Juli 2019
Kepala DP4KB

Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM
NIP. 19620925 198607 2 001



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 202
 Organisasi : 2.07.01
 Unit Organisasi : 2.07.01.01
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran : ..
 Program RPJM : 202.15
 Program RENSTRA : 202.15
 Program RKPD : 202.15
 Program RENJA : 202.15
 Program KUA : 202.15
 Kegiatan KUA : 202.15.005
 Kegiatan : 202.15.005

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak
 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan
 Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan
 Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan
 Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan
 Program keserasian kebijakan peningkatan kualitas Anak dan Perempuan
 Pelaksanaan Peningkatan Perlindungan Anak
 Pelaksanaan Peningkatan Perlindungan Anak

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 994.000.000,00
 Jumlah Tahun N : 111.787.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 114.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Memenuhi kekurangan gaji THL

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya Perlinungan Anak di Kota Magelang	Terwujudnya Perlinungan Anak di Kota Magelang	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	103.897.000,00	111.787.000,00
Keluaran	Terfasilitasinya Operasional Komisi Perlindungan Anak Daerah Kota Magelang	Terfasilitasinya Operasional Komisi Perlindungan Anak Daerah Kota Magelang	12 bulan	12 bulan
Hasil	Meningkatnya perlindungan terhadap anak di kota Magelang	Meningkatnya perlindungan terhadap anak di kota Magelang	100 %	100 %
Manfaat	Terpenuhi hak anak di Kota Magelang	Terpenuhi hak anak di Kota Magelang	100 %	100 %
Dampak	Terwujudnya hak anak di Kota Magelang	Terwujudnya hak anak di Kota Magelang	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				103.897.000,00				111.787.000,00	7.890.000,00	7,59

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				103.897.000,00				111.787.000,00	7.890.000,00	7,59
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.502.000,00				1.502.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.502.000,00				1.502.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.502.000,00				1.502.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	60.000,00	300.000,00	5.00	rim	60.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	56.00	buah	1.500,00	84.000,00	56.00	buah	1.500,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	70.00	buah	6.000,00	420.000,00	70.00	buah	6.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Folio (isi 200 lembar)	20.00	buah	25.000,00	500.000,00	20.00	buah	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Foto Hitam Putih 10 R	1.00	pak	198.000,00	198.000,00	1.00	pak	198.000,00	198.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				98.156.000,00				106.046.000,00	7.890.000,00	8,04
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				98.156.000,00				106.046.000,00	7.890.000,00	8,04
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				94.800.000,00				102.420.000,00	7.620.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Umum - KPAD Kota Magelang	60.00	orang x bulan	1.580.000,00	94.800.000,00	60.00	orang x bulan	1.707.000,00	102.420.000,00	7.620.000,00	8,04
	Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai				3.356.000,00				3.626.000,00	270.000,00	8,05
	- Asuransi Kesehatan	60.00	orang x bulan	47.400,00	2.844.000,00	60.00	orang x bulan	51.210,00	3.072.600,00	228.600,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Kecelakaan kerja	60.00	orang x bulan	3.792,00	227.520,00	60.00	orang x bulan	4.097,00	245.820,00	18.300,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Kematian	60.00	orang x bulan	4.740,00	284.400,00	60.00	orang x bulan	5.121,00	307.260,00	22.860,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	80,00	80,00	1.00	orang x bulan	320,00	320,00	240,00	300,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.599.000,00				1.599.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	Cetak				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Buku Permintaan Perporasi Uk. 1/2 Folio - Laporan triwulanan (4 Lap x5 bk)	20.00	buku	25.000,00	500.000,00	20.00	buku	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.099.000,00				1.099.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.099.000,00				1.099.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5495.00	lembar	200,00	1.099.000,00	5495.00	lembar	200,00	1.099.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.640.000,00				2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (20 org x 4 keg)	80.00	orang x kegiatan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x kegiatan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (20 org x 4 keg)	80.00	orang x kegiatan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x kegiatan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		25.974.400,00									
Triwulan 2		25.974.400,00									
Triwulan 3		33.864.400,00									
Triwulan 4		25.973.800,00									
Total		111.787.000,00									
		Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB									
		Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program RENSTRA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program RKPD : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program RENJA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program KUA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Kegiatan KUA : 207.15.001 Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan
 Kegiatan : 207.15.001 Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 86.850.000,00
 Jumlah Tahun N : 142.810.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 96.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Kebijakan walikota untuk optimalisasi LPM di Kelurahan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya keberayaan masyarakat	Terwujudnya keberayaan masyarakat	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	86.850.000,00	142.810.000,00
Keluaran	Terlaksananya kegiatan lomba administrasi LPMK dan pembinaan LPMK se Kota Magelang serta Terlaksananya Optimalisasi LPM di Kelurahan	Terlaksananya kegiatan lomba administrasi LPMK dan pembinaan LPMK se Kota Magelang serta Terlaksananya Optimalisasi LPM di Kelurahan	2 kegiatan	3 kegiatan
Hasil	Terlaksananya kegiatan LPM di Kelurahan	Terlaksananya kegiatan LPM di Kelurahan	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatkan peran LPM dalam Program pembangunan se Kota Magelang	Meningkatkan peran LPM dalam Program pembangunan se Kota Magelang	100 %	100 %
Dampak	Terciptanya optimalisasi peran LPM	Terciptanya optimalisasi peran LPM	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : LPM di Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				86.850.000,00				142.810.000,00	55.960.000,00	64,43

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				8.300.000,00				23.550.000,00	15.250.000,00	183,73
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.300.000,00				12.750.000,00	4.450.000,00	53,61
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				8.300.000,00				12.750.000,00	4.450.000,00	53,61
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				8.300.000,00				8.300.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	10.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.000.000,00	10.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah - Optimalisasi LPMK</i>				0,00				4.450.000,00	4.450.000,00	100,00
	- Pengarah I			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	750.000,00	750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pengarah II			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	700.000,00	700.000,00	700.000,00	100,00
	- Penanggungjawab			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	600.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Ketua			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Wakil Ketua			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Sekretaris			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Anggota			0,00	0,00	4.00	orang x bulan	300.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				0,00				10.800.000,00	10.800.000,00	100,00
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				10.800.000,00	10.800.000,00	100,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah - Optimalisasi LPMK</i>				0,00				10.800.000,00	10.800.000,00	100,00
	- Anggota - 17 ketua LPMK & 1 ketua DPD LPM			0,00	0,00	54.00	orang x bulan	200.000,00	10.800.000,00	10.800.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				78.550.000,00				119.260.000,00	40.710.000,00	51,83
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.613.000,00				2.613.000,00	1.000.000,00	62,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.613.000,00				2.613.000,00	1.000.000,00	62,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.613.000,00				1.613.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	45.000,00	270.000,00	6.00	rim	45.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.000,00	320.000,00	1.00	Unit	320.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	12.00	buah	7.000,00	84.000,00	12.00	buah	7.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	250.000,00	250.000,00	1.00	Unit	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	12.00	buah	2.000,00	24.000,00	12.00	buah	2.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	1.00	lusin	33.000,00	33.000,00	1.00	lusin	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Kecil 6 Warna	6.00	set	7.000,00	42.000,00	6.00	set	7.000,00	42.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	84.000,00	84.000,00	1.00	doos	84.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	2.00	doos	14.000,00	28.000,00	2.00	doos	14.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	2.00	doos	29.000,00	58.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	140.000,00	420.000,00	3.00	botol	140.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor - Optimalisasi LPMK</i>				0,00				1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	6.00	rim	68.500,00	411.000,00	411.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	20.00	buah	7.000,00	140.000,00	140.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	- Ballpoint Faster			0,00	0,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00
	- Snelhecter Folio			0,00	0,00	15.00	buah	3.000,00	45.000,00	45.000,00	100,00
	- Buku Tulis Isi 100 lembar			0,00	0,00	4.00	buah	11.500,00	46.000,00	46.000,00	100,00
	- Spidol Kecil 12 Warna			0,00	0,00	1.00	set	18.000,00	18.000,00	18.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.940.000,00				4.140.000,00	200.000,00	5,08
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jasa Petugas Lapangan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - petugas lapangan (2 x 3 keg)	6.00	orang x hari	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x hari	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - (1 org x 3 keg)	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				450.000,00				650.000,00	200.000,00	44,44
	Cetak Foto				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R	100.00	lembar	3.000,00	300.000,00	100.00	lembar	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Album Foto				150.000,00				150.000,00	0,00	0,00
	- Album Ukuran 32 x 32 isi 10	2.00	buah	75.000,00	150.000,00	2.00	buah	75.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Cetak Foto - Optimalisasi LPMK				0,00				200.000,00	200.000,00	100,00
	- Ukuran 3 R			0,00	0,00	50.00	lembar	4.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	10.00	m1	100.000,00	1.000.000,00	10.00	m1	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.040.000,00				2.040.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.040.000,00				2.040.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Uang transport LPM	68.00	orang x hari	30.000,00	2.040.000,00	68.00	orang x hari	30.000,00	2.040.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.037.000,00				2.937.000,00	900.000,00	44,18
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				418.000,00				568.000,00	150.000,00	35,89
	Cetak				418.000,00				418.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	10.00	set	18.000,00	180.000,00	10.00	set	18.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen) 4 warna	17.00	lembar	14.000,00	238.000,00	17.00	lembar	14.000,00	238.000,00	0,00	0,00
	Cetak - Optimalisasi LPMK				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Blanko Piagam / Ijazah Kertas Linen			0,00	0,00	30.00	lembar	5.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.219.000,00				1.969.000,00	750.000,00	61,53
	Penggandaan				1.219.000,00				1.219.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6095.00	lembar	200,00	1.219.000,00	6095.00	lembar	200,00	1.219.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan - Optimalisasi LPMK				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	3750.00	lembar	200,00	750.000,00	750.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Plakban Tebal > 100 lembar	20.00	buku	20.000,00	400.000,00	20.00	buku	20.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				23.760.000,00				62.370.000,00	38.610.000,00	162,50
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				58.410.000,00	38.610.000,00	195,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				19.800.000,00				19.800.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack rapat (30 org x 3 keg)	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan rapat (30 org x 3 keg)	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack rapat kelurahan (30 org x 1 keg x 17 kel)	510.00	orang x jamuan	11.000,00	5.610.000,00	510.00	orang x jamuan	11.000,00	5.610.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan rapat kelurahan (30 org x 1 keg x 17 kel)	510.00	orang x jamuan	22.000,00	11.220.000,00	510.00	orang x jamuan	22.000,00	11.220.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Optimalisasi LPMK				0,00				38.610.000,00	38.610.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20 org x 3 bl x 17 kel			0,00	0,00	1020.00	orang x jamuan	11.000,00	11.220.000,00	11.220.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 20 org x 3 bl x 17 kel			0,00	0,00	1020.00	orang x jamuan	22.000,00	22.440.000,00	22.440.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rakor LPM 50 org x 3 bl			0,00	0,00	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rakor LPM 50 org x 3 bl			0,00	0,00	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	3.300.000,00	100,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				3.960.000,00				3.960.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				3.960.000,00				3.960.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack lomba (40 org x 3 keg)	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan lomba (40 org x 3 keg)	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				30.600.000,00				30.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				30.600.000,00				30.600.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - TINGKAT G esel II (1 org x 3 hr x 1 keg)	3.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	2.100.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - TINGKAT H esel III (1 org x 3 hr x 1 keg)	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - TINGKAT I esel IV (2 org x 3 hr x 1 keg)	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - TINGKAT J gol III (1 org x 3 hr x 1 keg)	3.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.650.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - TINGKAT K gol II (2 org x 3 hr x 1 keg)	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b - Pejabat Eselon II b (1 org x 3 hr x 1 keg)	3.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				8.400.000,00				8.400.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat B - Tingkat B esel II (1 org x 2 hr x 1 keg)	2.00	orang x malam x kegiatan	800.000,00	1.600.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	800.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C - Tingkat C esel III (1 org x 2 hr x 1 keg)	2.00	orang x malam x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - Tingkat D esel IV (2 org x 2 hr x 1 keg)	4.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	2.200.000,00	4.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - Tingkat D gol III (1 org x 2 hr x 1 keg)	2.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E - Tingkat E gol II (2 org x 2 hr x 1 keg)	4.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	2.200.000,00	4.00	orang x malam x kegiatan	550.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				7.000.000,00				7.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Uang Transport esel II (1 org x1 keg)	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Uang Transport esel III (1 org x1 keg)	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Uang Transport esel IV (2 org x1 keg)	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Uang Transport gol III (1 org x1 keg)	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Uang Transport gol II (2 org x1 keg)	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				2.600.000,00				2.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - TINGKAT I esel IV(1 org x 1hr x 3 keg)	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - TINGKAT J kader LPMK (4 org x 1 hr x 1 keg)	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	Kejuaraan Single-Event Kategori Bereku / Tim < 10 Orang				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara I - Lomba administrasi LPM	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Juara II - lomba administrasi LPM	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - lomba administrasi LPM	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				13.600.000,00				13.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				13.600.000,00				13.600.000,00	0,00	0,00
	Juri lomba lainnya				13.600.000,00				13.600.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Kota - penilai tk kota (4 org x 1 keg x 1 kel)	68.00	orang x keg	200.000,00	13.600.000,00	68.00	orang x keg	200.000,00	13.600.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	45.216.000,00
Triwulan 2	39.594.000,00
Triwulan 3	3.040.000,00
Triwulan 4	54.960.000,00
Total	142.810.000,00

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p><u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program RENSTRA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program RKPD : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program RENJA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Program KUA : 207.15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat Kelurahan
 Kegiatan KUA : 207.15.003 Penyelenggaraan Diseminasi Informasi bagi Masyarakat Kelurahan
 Kegiatan : 207.15.003 Penyelenggaraan Diseminasi Informasi bagi Masyarakat Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 43.800.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
 Kegiatan rutin OPD untuk penyusunan Buku profil kelurahan, memenuhi indikator RPJMD sebagai dasar untuk evaluasi Pengembangan kelurahan Tingkat Provinsi

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	43.800.000,00
Keluaran	Tersedianya buku profil Kelurahan dan Buku profil kelurahan tingkat kota	Tersedianya buku profil Kelurahan dan Buku profil kelurahan tingkat kota	21 buku	21 buku

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				43.800.000,00	43.800.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				5.100.000,00	5.100.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				5.100.000,00	5.100.000,00	100,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				5.100.000,00	5.100.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				0,00				5.100.000,00	5.100.000,00	100,00
	- Koordinator - (1orgx1kg)			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Ketua - (1orgx1kg)			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	- Sekretaris - (1orgx1kg)			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Anggota - (24orgx1kg)			0,00	0,00	24.00	orang x bulan	150.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	- Penanggungjawab - (1orgx1kg)			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Wakil Ketua - (1orgx1kg)			0,00	0,00	1.00	orang x bulan	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				38.700.000,00	38.700.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				2.097.000,00	2.097.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				2.097.000,00	2.097.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				2.097.000,00	2.097.000,00	100,00
	- Kertas HVS 60 gr Folio			0,00	0,00	6.00	rim	62.000,00	372.000,00	372.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	24.00	buah	12.000,00	288.000,00	288.000,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	410.000,00	410.000,00	410.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	33.000,00	33.000,00	33.000,00	100,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)			0,00	0,00	1.00	doos	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Amplop 21X30CM"A4"			0,00	0,00	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	44.000,00	100,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)			0,00	0,00	2.00	Unit	150.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				0,00				20.650.000,00	20.650.000,00	100,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				0,00				20.400.000,00	20.400.000,00	100,00
	Jasa Petugas Lapangan - Belanja Petugas entri data				0,00				20.400.000,00	20.400.000,00	100,00
	- Surveyor / Pencari Data - Entry data (20hrx2orgx17 kel)			0,00	0,00	680.00	kegiatan x hari	30.000,00	20.400.000,00	20.400.000,00	100,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				0,00				250.000,00	250.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				250.000,00	250.000,00	100,00
	- Petugas Kebersihan - (1orgx5kg)			0,00	0,00	5.00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				4.653.000,00	4.653.000,00	100,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	Cetak				0,00				500.000,00	500.000,00	100,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF			0,00	0,00	25.00	set	20.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				2.153.000,00	2.153.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				2.153.000,00	2.153.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	10765.00	lembar	200,00	2.153.000,00	2.153.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar			0,00	0,00	25.00	buku	80.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				8.250.000,00	8.250.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				8.250.000,00	8.250.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				8.250.000,00	8.250.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (50orgx5kg)			0,00	0,00	250.00	orang x jamuan	11.000,00	2.750.000,00	2.750.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - (50orgx5kg)			0,00	0,00	250.00	orang x jamuan	22.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				0,00				3.050.000,00	3.050.000,00	100,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				0,00				3.050.000,00	3.050.000,00	100,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				3.050.000,00	3.050.000,00	100,00
	- TINGKAT H - (1orgx1hrx3keg))			0,00	0,00	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	1.950.000,00	100,00
	- TINGKAT J - (1orgx1kgtx2hr)			0,00	0,00	2.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	21.875.000,00
Triwulan 4	21.925.000,00
Total	43.800.000,00

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p><u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 208 Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 208.15 Program Keluarga Berencana
 Program RENSTRA : 208.15 Program Keluarga Berencana
 Program RKPD : 208.15 Program Keluarga Berencana
 Program RENJA : 208.15 Program Keluarga Berencana
 Program KUA : 208.15 Program Keluarga Berencana
 Kegiatan KUA : 208.15.016 Penyediaan Operasional Keluarga Berencana
 Kegiatan : 208.15.016 Penyediaan Operasional Keluarga Berencana

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K)

Jumlah Tahun N-1 : 575.650.000,00
 Jumlah Tahun N : 673.183.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 650.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Membetulkan kode rekening dan menggeser anggaran

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terwujudnya pelayanan KB bagi masyarakat Kota Magelang	Terwujudnya pelayanan KB bagi masyarakat Kota Magelang	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	673.183.000,00	673.183.000,00
Keluaran	Terpenuhinya dukungan operasional Balai Penyuluhan KB, Distribusi Alokasi dan Kampung KB	Terpenuhinya dukungan operasional Balai Penyuluhan KB, Distribusi Alokasi dan Kampung KB	12 bulan	12 bulan
Hasil	Meningkatnya kesertaan ber KB	Meningkatnya kesertaan ber KB	100 %	100 %
Manfaat	meningkatkan kesejahteraan keluarga	meningkatkan kesejahteraan keluarga	100 %	100 %
Dampak	Tercapainya visi dan misi program KKBPK	Tercapainya visi dan misi program KKBPK	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Balai Penyuluhan Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.2	BELANJA LANGSUNG				673.183.000,00					673.183.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				18.240.000,00				18.240.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				18.240.000,00				18.240.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.03	Honorarium Pengelolaan Keuangan Daerah				18.240.000,00				18.240.000,00	0,00	0,00
	Bendahara Penerimaan dengan Pagu Anggaran Pendapatan di atas 200 juta s/d 500 juta				18.240.000,00				18.240.000,00	0,00	0,00
	- Bendahara Penerimaan - Honorarium Fasilitator BOKB , termasuk pengelola keuangan BOKB (Bendahara Kegiatan KIE & Manajemen, Kegiatan Operasional Penyuluhan, Kegiatan Operasional Kampung KB, Kegiatan Pendistribusian Alokasi dan Operasional Pembinaan Program KB bagi Masyarakat (4 o	48.00	Org x Bln	380.000,00	18.240.000,00	48.00	Org x Bln	380.000,00	18.240.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				642.943.000,00				654.943.000,00	12.000.000,00	1,87
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				39.922.000,00				39.922.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				16.825.000,00				16.825.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Alat Tulis Kantor Kegiatan Operasional Penyuluhan				14.835.000,00				14.835.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	75.00	rim	62.450,00	4.683.750,00	75.00	rim	62.450,00	4.683.750,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	6.00	Unit	320.650,00	1.923.900,00	6.00	Unit	320.650,00	1.923.900,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	6.00	Unit	272.250,00	1.633.500,00	6.00	Unit	272.250,00	1.633.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Snellhecter Plastik	180.00	buah	7.300,00	1.314.000,00	180.00	buah	7.300,00	1.314.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio - Stofmap folio	150.00	buah	1.850,00	277.500,00	150.00	buah	1.850,00	277.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	180.00	buah	2.950,00	531.000,00	180.00	buah	2.950,00	531.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	9.00	botol	100.000,00	900.000,00	9.00	botol	100.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	12.00	botol	100.000,00	1.200.000,00	12.00	botol	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Classic	24.00	buah	32.500,00	780.000,00	24.00	buah	32.500,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Manila Cabinet 100 lembar - Amplop kecil	45.00	doos	11.000,00	495.000,00	45.00	doos	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos EV90 100 lembar	6.00	doos	21.700,00	130.200,00	6.00	doos	21.700,00	130.200,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	9.00	doos	12.200,00	109.800,00	9.00	doos	12.200,00	109.800,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	12.00	pak	46.400,00	556.800,00	12.00	pak	46.400,00	556.800,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	3.00	lusin	40.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	3.00	buah	24.200,00	72.600,00	3.00	buah	24.200,00	72.600,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	3.00	botol	35.650,00	106.950,00	3.00	botol	35.650,00	106.950,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - ATK Kegiatan Dukungan KIE & Manajemen BOKB				1.987.000,00				1.987.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Kertas HVS	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	10.00	rim	62.450,00	624.500,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	1.00	Unit	320.650,00	320.650,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	1.00	Unit	272.250,00	272.250,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Snellhecter Plastik	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	24.00	buah	1.850,00	44.400,00	24.00	buah	1.850,00	44.400,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	12.00	buah	2.950,00	35.400,00	12.00	buah	2.950,00	35.400,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Classic	3.00	buah	32.500,00	97.500,00	3.00	buah	32.500,00	97.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	1.00	lusin	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	4.00	Doos	2.000,00	8.000,00	4.00	Doos	2.000,00	8.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	24.100,00	24.100,00	1.00	buah	24.100,00	24.100,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	2.00	botol	5.450,00	10.900,00	2.00	botol	5.450,00	10.900,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos EV90 100 lembar	1.00	doos	21.700,00	21.700,00	1.00	doos	21.700,00	21.700,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor - Gudang Alokasi				3.000,00				3.000,00	0,00	0,00
	- Label Rotary File (1 mata), type dLB-RF - Sticker label untuk gudang alokasi	1.00	unit	3.000,00	3.000,00	1.00	unit	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				23.097.000,00				23.097.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak				23.097.000,00				23.097.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina - distribusi alokasi ke masyarakat kelurahan	1872.00	liter	9.500,00	17.784.000,00	1872.00	liter	9.500,00	17.784.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Solar Dex - distribusi alokon ke KKB 12 bulan	483.00	liter	11.000,00	5.313.000,00	483.00	liter	11.000,00	5.313.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				2.640.000,00				6.890.000,00	4.250.000,00	160,98
5.2.2.02.07	Belanja Bahan Percontohan				2.640.000,00				6.890.000,00	4.250.000,00	160,98
	Bahan Percontohan				2.640.000,00				6.890.000,00	4.250.000,00	160,98
	- Plastik - Plastik packing / tas jinjing untuk pendistribusian alokon ke KKB	264.00	buah	10.000,00	2.640.000,00	264.00	buah	10.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Paku kecil - Paku tusuk styrofoam 17 KEL			0,00	0,00	17.00	kg	15.000,00	255.000,00	255.000,00	100,00
	- Benang - Styrofoam untuk Rumah data Kampung KB 17 Kelurahan			0,00	0,00	17.00	paket	235.000,00	3.995.000,00	3.995.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				242.230.000,00				237.980.000,00	(4.250.000,00)	(1,75)
5.2.2.03.02	Belanja Air				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	Rekening Air				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Air - 2 balai	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	12.00	bulan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.03	Belanja Listrik				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	Listrik				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik - 2 balai	24.00	bulan	500.000,00	12.000.000,00	24.00	bulan	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
	Langganan Internet				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
	- Langganan Internet Kantor - Balai Kec. Magelang Selatan, Magelang Utra & Tengah	36.00	bulan	500.000,00	18.000.000,00	36.00	bulan	500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Pengamanan				24.000.000,00				24.000.000,00	0,00	0,00
	- Penjaga Malam - tenaga keamanan 2 balai	24.00	orang x bulan	1.000.000,00	24.000.000,00	24.00	orang x bulan	1.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				17.200.000,00				12.950.000,00	(4.250.000,00)	(24,71)
	Dekorasi Stand & Dekorasi Pameran				13.600.000,00				7.650.000,00	(5.950.000,00)	(43,75)
	- Dekorasi/Design Interior Stand Pameran Lokal - X banner (17 kampung kb x 3 buah)	34.00	Paket	400.000,00	13.600.000,00	51.00	Paket	150.000,00	7.650.000,00	(5.950.000,00)	(43,75)
	Pembuatan Spanduk				3.600.000,00				5.300.000,00	1.700.000,00	47,22
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - Spanduk (4m x 2m x 3 kec x 5 keg)	120.00	m1	30.000,00	3.600.000,00	120.00	m1	30.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT			0,00	0,00	68.00	m2	25.000,00	1.700.000,00	1.700.000,00	100,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				168.630.000,00				168.630.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				168.630.000,00				168.630.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - keg operasional penyuluhan KB (75 org x 3 kec x 6 keg)	1350.00	orang x hari	30.000,00	40.500.000,00	1350.00	orang x hari	30.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - pertemuan kelompok kerja kampung (20 org x 3 kec x 18 keg)	1080.00	orang x hari	30.000,00	32.400.000,00	1080.00	orang x hari	30.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - forum musyawarah kampung (11 org x 29 keg)	319.00	orang x hari	30.000,00	9.570.000,00	319.00	orang x hari	30.000,00	9.570.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - lokakarya mini tk kelurahan di kampung KB (10 org x 3 kec x 12 keg)	360.00	orang x hari	30.000,00	10.800.000,00	360.00	orang x hari	30.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - ketahanan keluarga berbasis Poktan tribina di kampung KB (15 org x 3 kec x 18 keg)	810.00	orang x hari	30.000,00	24.300.000,00	810.00	orang x hari	30.000,00	24.300.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - kegiatan KIE oleh PPKBD dan sub PPKBD di Posyandu (2 org x 17 kel x 12 bl x 4 keg)	1632.00	orang x hari	30.000,00	48.960.000,00	1632.00	orang x hari	30.000,00	48.960.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - forum musyawarah kampung (10 org x 7 keg)	70.00	orang x hari	30.000,00	2.100.000,00	70.00	orang x hari	30.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.423.000,00				20.423.000,00	12.000.000,00	142,47
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				5.988.000,00				17.988.000,00	12.000.000,00	200,40
	Cetak				5.988.000,00				17.988.000,00	12.000.000,00	200,40
	- Blanko Piagam / Ijazah Kertas Linen - leaflet 3 kecamatan	2994.00	lembar	2.000,00	5.988.000,00	2994.00	lembar	2.000,00	5.988.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda - Cetak buku saku KIE			0,00	0,00	250.00	buku	48.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.435.000,00				2.435.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				2.435.000,00				2.435.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Kegiatan Operasional Penyuluhan	10935.00	lembar	200,00	2.187.000,00	10935.00	lembar	200,00	2.187.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fotokopi Kegiatan Dukungan Media KIE & Manajemen	1240.00	lembar	200,00	248.000,00	1240.00	lembar	200,00	248.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				225.228.000,00				225.228.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				217.968.000,00				217.968.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				217.968.000,00				217.968.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - operasional penyuluhan KB (80 org x 3 kec x 6 keg)	1440.00	orang x jamuan	11.000,00	15.840.000,00	1440.00	orang x jamuan	11.000,00	15.840.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - operasional penyuluhan KB (80 org x 3 kec x 6 keg)	1440.00	orang x jamuan	22.000,00	31.680.000,00	1440.00	orang x jamuan	22.000,00	31.680.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - operasional pengolahan data kec. magelang selatan (5 org x 1 keg x 12 bln)	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - operasional pengolahan data kec. magelang selatan (5 org x 1 keg x 12 bln)	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat teknis (15 org x 3 kec x 6 keg)	270.00	orang x jamuan	11.000,00	2.970.000,00	270.00	orang x jamuan	11.000,00	2.970.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat teknis (15 org x 3 kec x 6 keg)	270.00	orang x jamuan	22.000,00	5.940.000,00	270.00	orang x jamuan	22.000,00	5.940.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - kelompok kerja kampung KB (25 org x 3 kec x 18 keg)	1350.00	orang x jamuan	11.000,00	14.850.000,00	1350.00	orang x jamuan	11.000,00	14.850.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - kelompok kerja kampung KB (25 org x 3 kec x 18 keg)	1350.00	orang x jamuan	22.000,00	29.700.000,00	1350.00	orang x jamuan	22.000,00	29.700.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - forum musyawarah kampung KB (15 org x 3 kec x 12 keg)	540.00	orang x jamuan	11.000,00	5.940.000,00	540.00	orang x jamuan	11.000,00	5.940.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - forum musyawarah kampung KB (15 org x 3 kec x 12 keg)	540.00	orang x jamuan	22.000,00	11.880.000,00	540.00	orang x jamuan	22.000,00	11.880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - lokakarya mini kelurahan di kampung KB (15 org x 3 kec x 12 keg)	540.00	orang x jamuan	11.000,00	5.940.000,00	540.00	orang x jamuan	11.000,00	5.940.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - lokakarya mini kelurahan di kampung KB (15 org x 3 kec x 12 keg)	540.00	orang x jamuan	22.000,00	11.880.000,00	540.00	orang x jamuan	22.000,00	11.880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - ketahanan keluarga berbasis Poktan Tribina (20 org x 3 kec x 18 keg)	1080.00	orang x jamuan	11.000,00	11.880.000,00	1080.00	orang x jamuan	11.000,00	11.880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - ketahanan keluarga berbasis Poktan Tribina (20 org x 3 kec x 18 keg)	1080.00	orang x jamuan	22.000,00	23.760.000,00	1080.00	orang x jamuan	22.000,00	23.760.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - administrasi pengelolaan program dan anggaran (20 org x 6 keg)	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - administrasi pengelolaan program dan anggaran (20 org x 6 keg)	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - KIE oleh PPKBD dan sub PPKBD (2 org x 17 kel x 4 keg x 12 bln)	1632.00	orang x jamuan	20.000,00	32.640.000,00	1632.00	orang x jamuan	20.000,00	32.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat, monitoring, evaluasi BOKB (20 org x 6 keg)	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat, monitoring, evaluasi BOKB (20 org x 6 keg)	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - operasional pengolahan data kec. magelang tengah (4 org x 1 keg x 12 bln)	48.00	orang x jamuan	11.000,00	528.000,00	48.00	orang x jamuan	11.000,00	528.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - operasional pengolahan data kec. magelang tengah (4 org x 1 keg x 12 bln)	48.00	orang x jamuan	22.000,00	1.056.000,00	48.00	orang x jamuan	22.000,00	1.056.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - operasional pengolahan data kec. magelang utara (4 org x 1 keg x 12 bln)	48.00	orang x jamuan	11.000,00	528.000,00	48.00	orang x jamuan	11.000,00	528.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - operasional pengolahan data kec. magelang utara (4 org x 1 keg x 12 bln)	48.00	orang x jamuan	22.000,00	1.056.000,00	48.00	orang x jamuan	22.000,00	1.056.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				7.260.000,00				880.000,00	(6.380.000,00)	(87,88)
	Makanan Dan Minuman Tamu				7.260.000,00				880.000,00	(6.380.000,00)	(87,88)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 16 x 2 keg	264.00	orang x jamuan	7.500,00	1.980.000,00	32.00	orang x jamuan	7.500,00	240.000,00	(1.740.000,00)	(87,88)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 16 x 2 keg	264.00	orang x jamuan	20.000,00	5.280.000,00	32.00	orang x jamuan	20.000,00	640.000,00	(4.640.000,00)	(87,88)
5.2.2.11.06	Belanja makanan dan minuman petugas piket				0,00				6.380.000,00	6.380.000,00	100,00
	Makan dan Minum petugas piket - Pendistribusian alokon				0,00				6.380.000,00	6.380.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 2 org x 4 keg x 29 faskes			0,00	0,00	232.00	orang x jamuan	7.500,00	1.740.000,00	1.740.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 2 org x 4 keg x 29 faskes			0,00	0,00	232.00	orang x jamuan	20.000,00	4.640.000,00	4.640.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				12.000.000,00				12.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan gedung balai penyuluhan KB (2 balai x 12 bln)	24.00	paket	500.000,00	12.000.000,00	24.00	paket	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				112.500.000,00				112.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				112.500.000,00				112.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				112.500.000,00				112.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - narasumber operasional penyuluhan KB (3 org x 3 kec x 6 keg)	54.00	orang x keg	250.000,00	13.500.000,00	54.00	orang x keg	250.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - narasumber rapat teknis (2 org x 3 kec x 6 keg)	36.00	orang x keg	250.000,00	9.000.000,00	36.00	orang x keg	250.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - narasumber pertemuan kelompok kerja kampung KB (2 org x 3 kec x 18 keg)	108.00	orang x keg	250.000,00	27.000.000,00	108.00	orang x keg	250.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - narasumber forum musyawarah kampung KB (2 org x 3 kec x 12 keg)	72.00	orang x keg	250.000,00	18.000.000,00	72.00	orang x keg	250.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - narasumber lokakarya mini tingkat kelurahan di kampung KB (2 org x 3 kec x 12 keg)	72.00	orang x keg	250.000,00	18.000.000,00	72.00	orang x keg	250.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - narasumber ketahanan keluarga berbasis Poktan Tribina kampung KB (2 org x 3 kec x 18 keg)	108.00	orang x keg	250.000,00	27.000.000,00	108.00	orang x keg	250.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	Papan Tulis, Papan Nama, Papan Data, & Papan Pengumuman - Baliho/ Papan nama				12.000.000,00				0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Papan nama Instansi / Badan / Dinas / Kantor, Bhn Kayu ukuran : 140 / 150 x 75 / 80 cm - Baliho/ Papan nama	4.00	buah	3.000.000,00	12.000.000,00	4.00	buah	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		177.655.350,00									
Triwulan 2		157.830.700,00									
Triwulan 3		180.614.850,00									
Triwulan 4		157.082.100,00									
Total		673.183.000,00									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 202 Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran : ..
 Program RPJM : 202.16 Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak
 Program RENSTRA : 202.16 Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak
 Program RKPD : 202.16 Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak
 Program RENJA : 202.16 Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak
 Program KUA : 202.16 Program Penguatan Kelembagaan Pengarusutamaan Gender dan Anak
 Kegiatan KUA : 202.16.002 Fasilitas pengembangan pusat pelayanan terpadu pemberdayaan perempuan (P2TP2)
 Kegiatan : 202.16.002 Fasilitas pengembangan pusat pelayanan terpadu pemberdayaan perempuan (P2TP2)

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 203.833.000,00
 Jumlah Tahun N : 220.519.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 242.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Memenuhi kekurangan gaji THL dan menggeser anggaran (membenarkan) Kode rekening Jasa Konsultansi Pengawasan dan Jasa tenaga ahli

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Menguatnya kelembagaan pengarusutamaan gender dan anak	Menguatnya kelembagaan pengarusutamaan gender dan anak	12 bulan	12 bulan
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	219.829.000,00	220.519.000,00
Keluaran	Terfasilitasinya kegiatan P2TP2A, perlindungan anak dan perempuan, dan diversifikasi anak	Terfasilitasinya kegiatan P2TP2A, perlindungan anak dan perempuan, dan diversifikasi anak	12 bulan	12 bulan
Hasil	Penguatan P2TP2 Kota Magelang	Penguatan P2TP2 Kota Magelang	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatnya perlindungan perempuan dan anak di Kota Magelang	Meningkatnya perlindungan perempuan dan anak di Kota Magelang	100 %	100 %
Dampak	Berkurangnya kasus kekerasan terhadap perempuan dan anak di Kota Magelang	Berkurangnya kasus kekerasan terhadap perempuan dan anak di Kota Magelang	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				219.829.000,00				220.519.000,00	690.000,00	0,31

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				23.450.000,00				23.450.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				23.450.000,00				23.450.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				23.450.000,00				23.450.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				22.200.000,00				22.200.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	4.00	orang x keg	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x keg	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	4.00	orang x keg	700.000,00	2.800.000,00	4.00	orang x keg	700.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	orang x keg	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x keg	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	orang x keg	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x keg	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	36.00	orang x kegiatan	300.000,00	10.800.000,00	36.00	orang x kegiatan	300.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
	<i>HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH</i>				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	1.00	orang x kegiatan	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				196.379.000,00				197.069.000,00	690.000,00	0,35
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.664.000,00				3.664.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.696.000,00				1.696.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.310.000,00				1.310.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	62.000,00	372.000,00	6.00	rim	62.000,00	372.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	1.00	Unit	270.000,00	270.000,00	1.00	Unit	270.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	320.000,00	320.000,00	1.00	Unit	320.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	3.00	buah	24.000,00	72.000,00	3.00	buah	24.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	1.800,00	90.000,00	50.00	buah	1.800,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Faster	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	3.00	lusin	36.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	78.000,00	78.000,00	1.00	doos	78.000,00	78.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				386.000,00				386.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Deversi anak	3.00	rim	62.000,00	186.000,00	3.00	rim	62.000,00	186.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	7.000,00	70.000,00	10.00	buah	7.000,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	1.00	Buah	20.000,00	20.000,00	1.00	Buah	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	11.00	buah	10.000,00	110.000,00	11.00	buah	10.000,00	110.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				1.968.000,00				1.968.000,00	0,00	0,00
	<i>Isi Ulang Tabung Gas</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kapasitas 12 Kg	12.00	buah x bulan	164.000,00	1.968.000,00	12.00	buah x bulan	164.000,00	1.968.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				106.196.000,00				114.086.000,00	7.890.000,00	7,43
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				98.156.000,00				106.046.000,00	7.890.000,00	8,04
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				94.800.000,00				102.420.000,00	7.620.000,00	8,04
	- Tenaga Administrasi Umum - Tenaga Fulltimer P2TP2	60.00	orang x bulan	1.580.000,00	94.800.000,00	60.00	orang x bulan	1.707.000,00	102.420.000,00	7.620.000,00	8,04
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				3.356.000,00				3.626.000,00	270.000,00	8,05
	- Asuransi Kesehatan	60.00	orang x bulan	47.400,00	2.844.000,00	60.00	orang x bulan	51.210,00	3.072.600,00	228.600,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Kecelakaan kerja	60.00	orang x bulan	3.792,00	227.520,00	60.00	orang x bulan	4.097,00	245.820,00	18.300,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Asuransi Kematian	60.00	orang x bulan	4.740,00	284.400,00	60.00	orang x bulan	5.121,00	307.260,00	22.860,00	8,04
	- Asuransi Ketenagakerjaan - Pembulatan	1.00	orang x bulan	80,00	80,00	1.00	orang x bulan	320,00	320,00	240,00	300,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Petugas Lapangan</i>				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Lapangan / Serabutan	10.00	orang x hari	50.000,00	500.000,00	10.00	orang x hari	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				730.000,00				730.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan	12.00	orang x bulan	40.000,00	480.000,00	12.00	orang x bulan	40.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				250.000,00				250.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Deversi anak (5orgx1kg)	5.00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	5.00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	cinderamata				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Cinderamata - Kalendar	100.00	buah	30.000,00	3.000.000,00	100.00	buah	30.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	Cetak Foto				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 4 R	50.00	lembar	4.000,00	200.000,00	50.00	lembar	4.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 4 R - Deversi anak	100.00	lembar	3.000,00	300.000,00	100.00	lembar	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.060.000,00				1.060.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				1.060.000,00				1.060.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (2 warna)	12.00	m1	55.000,00	660.000,00	12.00	m1	55.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (2 warna) - Deversi anak	8.00	m1	50.000,00	400.000,00	8.00	m1	50.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Deversi anak (75 orgx1hr)	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.613.000,00				2.613.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	Cetak				1.600.000,00				1.600.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas CD / Doorslag) 2 warna - Leaflet P2TP2	8.00	Rim	100.000,00	800.000,00	8.00	Rim	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas CD / Doorslag) 2 warna - Leaflet Perlindungan Anak	8.00	Rim	100.000,00	800.000,00	8.00	Rim	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.013.000,00				1.013.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				533.000,00				533.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2665.00	lembar	200,00	533.000,00	2665.00	lembar	200,00	533.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Deversi anak	2400.00	lembar	200,00	480.000,00	2400.00	lembar	200,00	480.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.056.000,00				10.056.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				1.146.000,00				1.146.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai				1.146.000,00				1.146.000,00	0,00	0,00
	- Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)	36.00	galon	19.000,00	684.000,00	36.00	galon	19.000,00	684.000,00	0,00	0,00
	- Teh Celup isi 25 pc	12.00	dos	8.500,00	102.000,00	12.00	dos	8.500,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir	20.00	kg	18.000,00	360.000,00	20.00	kg	18.000,00	360.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.300.000,00				3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	100.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	100.00	orang x kegiatan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x kegiatan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				5.610.000,00				5.610.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				5.610.000,00				5.610.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	80.00	orang x kegiatan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x kegiatan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	80.00	orang x kegiatan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x kegiatan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Deversi anak (Jamuan rapat 15orgx11000)	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Deversi anak (Jamuan rapat 15orx22000)	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Deversi anak (Jamuan peserta 75orgx11000)	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Deversi anak (Jamuan peserta x22000)	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				4.150.000,00				4.150.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				4.150.000,00				4.150.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				4.150.000,00				4.150.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT L	10.00	orang x kegiatan	225.000,00	2.250.000,00	10.00	orang x kegiatan	225.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				19.200.000,00				28.800.000,00	9.600.000,00	50,00
5.2.2.21.03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan				19.200.000,00				28.800.000,00	9.600.000,00	50,00
	<i>Konsultasi Pengawasan</i>				19.200.000,00				28.800.000,00	9.600.000,00	50,00
	- <i>Konsultasi Pengawasan - Konsultasi pendamping hukum</i>	48.00	paket	400.000,00	19.200.000,00	48.00	paket	600.000,00	28.800.000,00	9.600.000,00	50,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				50.500.000,00				33.700.000,00	(16.800.000,00)	(33,27)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				50.500.000,00				33.700.000,00	(16.800.000,00)	(33,27)
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Profesional Tingkat Daerah</i>				49.500.000,00				32.700.000,00	(16.800.000,00)	(33,94)
	- <i>Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Konseling</i>	84.00	orang x keg	500.000,00	42.000.000,00	84.00	orang x keg	300.000,00	25.200.000,00	(16.800.000,00)	(40,00)
	- <i>Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Visum dokter per kasus</i>	15.00	orang x keg	500.000,00	7.500.000,00	15.00	orang x keg	500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- <i>Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Deversi anak (1orgx1kg)</i>	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		60.995.200,00									
Triwulan 2		52.568.000,00									
Triwulan 3		59.419.600,00									
Triwulan 4		47.536.200,00									
Total		220.519.000,00									
						Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan
 Program RENSTRA : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan
 Program RKPD : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan
 Program RENJA : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan
 Program KUA : 207.16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi Kelurahan
 Kegiatan KUA : 207.16.002 Pelatihan ketrampilan manajemen badan usaha milik Kelurahan
 Kegiatan : 207.16.002 Pelatihan ketrampilan manajemen badan usaha milik Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : TW III
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 24.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Pembinaan dan penatausahaan administrasi LKK menuju ke berbadan hukum, merupakan Indikator OPD dalam RPJMD

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	24.000.000,00
Keluaran	Terlaksananya pembinaan administrasi LKK per triwulan, pendampingan administrasi LKK ke proses berbadan hukum dan lomba LKK tingkat kota	Terlaksananya pembinaan administrasi LKK per triwulan, pendampingan administrasi LKK ke proses berbadan hukum dan lomba LKK tingkat kota	3 Kegiatan	3 Kegiatan

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : LKK di Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				24.000.000,00	24.000.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				6.900.000,00	6.900.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				6.900.000,00	6.900.000,00	100,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				6.900.000,00	6.900.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Perangkat Daerah				0,00				6.900.000,00	6.900.000,00	100,00
	- Penanggungjawab - (1orgx3kg)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	400.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Koordinator - (1orgx3kgt)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	350.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Ketua - (1orgx3kg)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	- Sekretaris - (1orgx3kg)			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	200.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Anggota - (7orgx3kg)			0,00	0,00	21.00	orang x bulan	150.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				17.100.000,00	17.100.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				1.835.000,00	1.835.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				1.835.000,00	1.835.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.835.000,00	1.835.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	272.000,00	100,00
	- Stopmap Plastik			0,00	0,00	12.00	buah	12.000,00	144.000,00	144.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	8.00	buah	2.000,00	16.000,00	16.000,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P			0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- Color Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	410.000,00	410.000,00	410.000,00	100,00
	- Black Ink Catridge			0,00	0,00	1.00	Unit	357.000,00	357.000,00	357.000,00	100,00
	- Refil Tinta Printer Warna			0,00	0,00	4.00	botol	150.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				0,00				7.035.000,00	7.035.000,00	100,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	Jasa Petugas Lapangan				0,00				1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Petugas Sound System/Listrik - (1orgx3kg)			0,00	0,00	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - (5orgx3kg)			0,00	0,00	15.00	orang x hari	50.000,00	750.000,00	750.000,00	100,00
	- Petugas MC Protokoler - (2orgx3kgt)			0,00	0,00	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	300.000,00	100,00
	- Honorarium Pembaca Doa - (1orgx3kg)			0,00	0,00	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Petugas Kebersihan - (1orgx3kg)			0,00	0,00	3.00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				0,00				225.000,00	225.000,00	100,00
	Cetak Foto				0,00				150.000,00	150.000,00	100,00
	- Ukuran 3 R			0,00	0,00	50.00	lembar	3.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	Album Foto				0,00				75.000,00	75.000,00	100,00
	- Album Ukuran 32 x 32 Isi 10			0,00	0,00	1.00	buah	75.000,00	75.000,00	75.000,00	100,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				0,00				720.000,00	720.000,00	100,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				720.000,00	720.000,00	100,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - (2mx3mx3bh)			0,00	0,00	18.00	m1	40.000,00	720.000,00	720.000,00	100,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				0,00				4.590.000,00	4.590.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				0,00				4.590.000,00	4.590.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Transport LKK (3 org x 17 kel x 3 keg)			0,00	0,00	153.00	orang x hari	30.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				1.900.000,00	1.900.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	7500.00	lembar	200,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	Penjilidan				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar			0,00	0,00	40.00	buku	10.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				3.630.000,00	3.630.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				3.630.000,00	3.630.000,00	100,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				3.630.000,00	3.630.000,00	100,00
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - 22 org x 5 keg</i>			0,00	0,00	110,00	<i>orang x jamuan</i>	11.000,00	1.210.000,00	1.210.000,00	100,00
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 22 org x 5 keg</i>			0,00	0,00	110,00	<i>orang x jamuan</i>	22.000,00	2.420.000,00	2.420.000,00	100,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				0,00				2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah</i>				0,00				2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
	<i>- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - 3 org x 3 keg</i>			0,00	0,00	9,00	<i>orang x keg</i>	300.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		24.000.000,00									
Total		24.000.000,00									
						Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.17 Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun Kelurahan
 Program RENSTRA : 207.17 Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun Kelurahan
 Program RKPDP : 207.17 Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun Kelurahan
 Program RENJA : 207.17 Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun Kelurahan
 Program KUA : 207.17 Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Membangun Kelurahan
 Kegiatan KUA : 207.17.014 Penyelenggaraan TNI Manunggal Membangun Desa (TMMMD)
 Kegiatan : 207.17.014 Penyelenggaraan TNI Manunggal Membangun Desa (TMMMD)

Waktu Pelaksanaan : TW I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Bantuan Keuangan dari Provinsi

Jumlah Tahun N-1 : 0,00
 Jumlah Tahun N : 675.000.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Perubahan Mendahului, Bantuan Keuangan Provinsi

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya partisipasi masyarakat dalam membangun kelurahan	Meningkatnya partisipasi masyarakat dalam membangun kelurahan		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	675.000.000,00
Keluaran	Terselenggaranya kegiatan TMMMD	Terselenggaranya kegiatan TMMMD	3 Kelurahan	3 Kelurahan
Hasil	Terlaksananya penataan lingkungan di kelurahan	Terlaksananya penataan lingkungan di kelurahan		100 %
Manfaat	Meningkatnya gotong royong dan keterpaduan masyarakat, pemerintah dan TNI	Meningkatnya gotong royong dan keterpaduan masyarakat, pemerintah dan TNI		100 %
Dampak	Meningkatnya kesejahteraan masyarakat di sekitar lokasi TMMMD	Meningkatnya kesejahteraan masyarakat di sekitar lokasi TMMMD		100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				675.000.000,00	675.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				675.000.000,00	675.000.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				11.100.000,00	11.100.000,00	100,00
5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				0,00				11.100.000,00	11.100.000,00	100,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>				0,00				11.100.000,00	11.100.000,00	100,00
	<i>- Solar Dex - Bahan Bakar Petugas SST (370 x 3 keg)</i>			0,00	0,00	1110,00	liter	10.000,00	11.100.000,00	11.100.000,00	100,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				0,00				426.000.000,00	426.000.000,00	100,00
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				0,00				402.000.000,00	402.000.000,00	100,00
	<i>Pasir</i>				0,00				102.000.000,00	102.000.000,00	100,00
	<i>- Pasir Urug</i>			0,00	0,00	100,00	m3	300.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	100,00
	<i>- Pasir pasang/cor muntilan</i>			0,00	0,00	240,00	m3	300.000,00	72.000.000,00	72.000.000,00	100,00
	<i>Batu</i>				0,00				154.200.000,00	154.200.000,00	100,00
	<i>- Batu Kali Pecah 15 / 20</i>			0,00	0,00	480,00	m3	300.000,00	144.000.000,00	144.000.000,00	100,00
	<i>- Batu Split 2/3 - Split Beton</i>			0,00	0,00	15,00	m3	360.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	100,00
	<i>- Batu Split 2/3</i>			0,00	0,00	12,00	m3	400.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	100,00
	<i>Semen</i>				0,00				105.000.000,00	105.000.000,00	100,00
	<i>- Semen PC 50 kg</i>			0,00	0,00	1750,00	zak	60.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	100,00
	<i>Baja Untuk Kuda-Kuda</i>				0,00				26.820.000,00	26.820.000,00	100,00
	<i>- Kawat Beton/Bendrat - Bendrat</i>			0,00	0,00	36,00	kg	20.000,00	720.000,00	720.000,00	100,00
	<i>- Besi Stall 40x40x2mm - Besi beton 12 mm SNI</i>			0,00	0,00	300,00	batang	75.000,00	22.500.000,00	22.500.000,00	100,00
	<i>- Besi Stall 20x20x2mm - Besi beton 6 mm SNI</i>			0,00	0,00	90,00	batang	40.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	<i>Pipa</i>				0,00				4.200.000,00	4.200.000,00	100,00
	<i>- Pipa PVC 1 1/2" D - Paralon O 1,5</i>			0,00	0,00	60,00	batang	40.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	<i>- Pipa PVC 1 1/2" D - Paralon 1,5 "</i>			0,00	0,00	45,00	batang	40.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
	<i>Kayu</i>				0,00				8.880.000,00	8.880.000,00	100,00
	<i>- Bambu panjang min : 4 m</i>			0,00	0,00	210,00	batang	15.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	100,00
	<i>- Kayu tahun (begesting) 1.5/18-2 m - Papan 2 m kayu tahun 1,5/ 20 (lembar)</i>			0,00	0,00	120,00	m3	25.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	<i>- Kayu tahun (begesting) 1.5/18-2 m - Usuk 2 m kayu tahun 2/6 cm (batang)</i>			0,00	0,00	102,00	m3	15.000,00	1.530.000,00	1.530.000,00	100,00
	<i>- Kayu sengon (papan) 2/20-2 m - Papan 2/20 x 2,00 (lembar)</i>			0,00	0,00	60,00	m3	20.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	<i>Besi</i>				0,00				900.000,00	900.000,00	100,00
	<i>- Baja Tuang Kelabu (FC 25) - paku reng</i>			0,00	0,00	18,00	kg	20.000,00	360.000,00	360.000,00	100,00
	<i>- Baja Tuang Kelabu (FC 25) - usuk paku</i>			0,00	0,00	24,00	kg	22.500,00	540.000,00	540.000,00	100,00
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				0,00				24.000.000,00	24.000.000,00	100,00
	<i>Pertukangan</i>				0,00				400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>- Paku kecil - usuk 5/7 x 4.00</i>			0,00	0,00	40,00	kg	10.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	<i>Pertanian & Pertamanan</i>				0,00				17.600.000,00	17.600.000,00	100,00
	<i>- Cangkul</i>			0,00	0,00	48,00	buah	75.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	<i>- Sekop</i>			0,00	0,00	72,00	buah	50.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	<i>- Palu</i>			0,00	0,00	12,00	buah	60.000,00	720.000,00	720.000,00	100,00
	<i>- Linggis</i>			0,00	0,00	22,00	buah	50.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	<i>- Keranjang Bambu - Ember cor</i>			0,00	0,00	60,00	buah	10.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	<i>- Tenggok - Tenggok takaran pasir</i>			0,00	0,00	55,00	buah	12.000,00	660.000,00	660.000,00	100,00
	<i>- Cetok</i>			0,00	0,00	18,00	buah	15.000,00	270.000,00	270.000,00	100,00
	<i>- Selang 1,5" - selang plastik tukang 3/4 cm</i>			0,00	0,00	30,00	meter	3.500,00	105.000,00	105.000,00	100,00
	<i>- Bendo</i>			0,00	0,00	9,00	buah	30.000,00	270.000,00	270.000,00	100,00
	<i>- Masker - Benang tukang</i>			0,00	0,00	125,00	buah	3.000,00	375.000,00	375.000,00	100,00
	<i>- Pot Hias Begor Kecil - Ember besar</i>			0,00	0,00	30,00	buah	15.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	<i>- Gergaji Tangan - dandang</i>			0,00	0,00	9,00	buah	150.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- plastik mulsa uk.500x1,2m - Gerobak sorong			0,00	0,00	10,00	roll	450.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	Pertanian & Pertamanan - Kodim				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	- Cangkul			0,00	0,00	24,00	buah	75.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
	- Sekop			0,00	0,00	24,00	buah	50.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Palu - Palu pemecah batu			0,00	0,00	30,00	buah	60.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
	- Linggis			0,00	0,00	24,00	buah	50.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				0,00				16.500.000,00	16.500.000,00	100,00
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				0,00				16.500.000,00	16.500.000,00	100,00
	Akomodasi				0,00				16.500.000,00	16.500.000,00	100,00
	- Akomodasi - Kodam			0,00	0,00	3,00	orang x hari	2.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	- Akomodasi - Korem			0,00	0,00	3,00	orang x hari	1.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Akomodasi - Kodim			0,00	0,00	3,00	orang x hari	1.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Akomodasi - SST			0,00	0,00	3,00	orang x hari	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				221.400.000,00	221.400.000,00	100,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				0,00				15.000.000,00	15.000.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				0,00				15.000.000,00	15.000.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack Peserta upacara pembukaan dan penutupan (250 org x 6 keg)			0,00	0,00	1500,00	orang x jamuan	10.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	100,00
5.2.2.11.06	Belanja makanan dan minuman petugas piket				0,00				206.400.000,00	206.400.000,00	100,00
	Makan dan Minum TMMD				0,00				206.400.000,00	206.400.000,00	100,00
	- Jamuan Pelaksanaan TMMD - Jamuan Pra TMMD (40 org x 10 hr x 3 keg)			0,00	0,00	1200,00	orang x jamuan	43.000,00	51.600.000,00	51.600.000,00	100,00
	- Jamuan Pelaksanaan TMMD - Jamuan Pelaksanaan TMMD (40 org x 30 hr x 3 keg)			0,00	0,00	3600,00	orang x jamuan	43.000,00	154.800.000,00	154.800.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		225.000.000,00									
Triwulan 2		223.150.000,00									
Triwulan 3		225.000.000,00									
Triwulan 4		1.850.000,00									
Total		675.000.000,00									
						Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB					
						Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 208 Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 208.18 Program pembinaan peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR yang mandiri
 Program RENSTRA : 208.18 Program pembinaan peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR yang mandiri
 Program RKPD : 208.18 Program pembinaan peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR yang mandiri
 Program RENJA : 208.18 Program pembinaan peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR yang mandiri
 Program KUA : 208.18 Program pembinaan peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR yang mandiri
 Kegiatan KUA : 208.18.001 Fasilitas pembentukan kelompok masyarakat peduli KB
 Kegiatan : 208.18.001 Fasilitas pembentukan kelompok masyarakat peduli KB

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 130.205.000,00
 Jumlah Tahun N : 117.654.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 150.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Menggeser anggaran dari Honor THL 12 bulan menjadi 6 bulan (baru mulai bekerja pada bulan Juli) untuk memenuhi kebutuhan SPPD Bidang KB

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Terciptanya peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR	Terciptanya peran serta masyarakat dalam pelayanan KB/KR	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	135.654.000,00	117.654.000,00
Keluaran	Peningkatan partisipasi masyarakat dalam program KB	Peningkatan partisipasi masyarakat dalam program KB	215 orang	215 orang
Hasil	Meningkatnya kualitas pelayanan KB	Meningkatnya kualitas pelayanan KB	100 %	100 %
Manfaat	Terpenuhinya operasional kader di lapangan	Terpenuhinya operasional kader di lapangan	100 %	100 %
Dampak	Meningkatnya peran kader dalam pembangunan KB	Meningkatnya peran kader dalam pembangunan KB	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PPKBD dan Sub PPKBD

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG			
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				135.654.000,00				117.654.000,00	(18.000.000,00)	(13,27)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				135.654.000,00				117.654.000,00	(18.000.000,00)	(13,27)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				120.503.000,00				102.450.000,00	(18.053.000,00)	(14,98)
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				39.263.000,00				21.210.000,00	(18.053.000,00)	(45,98)
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				37.920.000,00				20.484.000,00	(17.436.000,00)	(45,98)
	- Tenaga Administrasi Umum - 2 org x 6 bl	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	12.00	orang x bulan	1.707.000,00	20.484.000,00	(17.436.000,00)	(45,98)
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				1.343.000,00				726.000,00	(617.000,00)	(45,94)
	- Asuransi Kesehatan - 2 org x 6 bl	24.00	orang x bulan	47.400,00	1.137.600,00	12.00	orang x bulan	51.210,00	614.520,00	(523.080,00)	(45,98)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKK 2 org x 6 bln	24.00	orang x bulan	3.792,00	91.008,00	12.00	orang x bulan	4.097,00	49.164,00	(41.844,00)	(45,98)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - JKM 2 org x 6 bln	24.00	orang x bulan	4.740,00	113.760,00	12.00	orang x bulan	5.121,00	61.452,00	(52.308,00)	(45,98)
	- Asuransi Ketenagakerjaan - pembulatan	1.00	orang x bulan	632,00	632,00	1.00	orang x bulan	864,00	864,00	232,00	36,71
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				81.240.000,00				81.240.000,00	0,00	0,00
	<i>Pengganti Uang Saku / Transport</i>				81.240.000,00				81.240.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Petugas PPKBD (19 org x 20 keg)	380.00	orang x hari	30.000,00	11.400.000,00	380.00	orang x hari	30.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - sub PPKBD (194 org x 12 keg)	2328.00	orang x hari	30.000,00	69.840.000,00	2328.00	orang x hari	30.000,00	69.840.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				501.000,00				554.000,00	53.000,00	10,58
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				501.000,00				554.000,00	53.000,00	10,58
	<i>Penggandaan</i>				501.000,00				554.000,00	53.000,00	10,58
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2505.00	lembar	200,00	501.000,00	2505.00	lembar	200,00	501.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	265.00	lembar	200,00	53.000,00	53.000,00	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				14.650.000,00				14.650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				14.650.000,00				14.650.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				14.650.000,00				14.650.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	1.00	orang x hari	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x hari	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - (1 org x 3 keg)	3.00	orang x hari	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x hari	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - (2 org x 2 hari x 5 kali)	20.00	orang x hari	350.000,00	7.000.000,00	20.00	orang x hari	350.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - Non PNS (2 org x 2 hr x 5 kali)	20.00	orang x hari	300.000,00	6.000.000,00	20.00	orang x hari	300.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		13.478.254,00									
Triwulan 2		98.881.754,00									
Triwulan 3		5.293.992,00									
Triwulan 4		0,00									
Total		117.654.000,00									
						<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM NIP. 19620925 198607 2 001</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program RENSTRA : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program RKPD : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program RENJA : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program KUA : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Kegiatan KUA : 207.19.002 Peningkatan pengetahuan perempuan dalam meningkatkan pendapatan keluarga
 Kegiatan : 207.19.002 Peningkatan pengetahuan perempuan dalam meningkatkan pendapatan keluarga

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 123.184.000,00
 Jumlah Tahun N : 117.040.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 135.500.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Mengeser anggaran dari Muskot DW menjadi Pembinaan dan lomba administrasi

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatkan perempuan di kelurahan	Meningkatkan perempuan di kelurahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	117.040.000,00	117.040.000,00
Keluaran	Terlaksananya kegiatan-kegiatan organisasi wanita	Terlaksananya kegiatan-kegiatan organisasi wanita	2 kegiatan, GOW, Darma Wanita	2 kegiatan, GOW, Darma Wanita
Hasil	Meningkatkan peran organisasi wanita dalam pembangunan	Meningkatkan peran organisasi wanita dalam pembangunan	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatnya kesejahteraan Masyarakat	Meningkatnya kesejahteraan Masyarakat	100 %	100 %
Dampak	Terwujudnya keluarga anggota organisasi wanita yang mandiri	Terwujudnya keluarga anggota organisasi wanita yang mandiri	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Organisasi wanita

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				117.040.000,00				117.040.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II - (1orgx2kg) Dharma Wanita	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x bulan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - (1orgx2kg)	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x bulan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - (1orgx2kg)	2.00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x bulan	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - (1orgx2kg)	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x bulan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				114.640.000,00				114.640.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.317.000,00				2.771.000,00	(546.000,00)	(16,46)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.317.000,00				2.771.000,00	(546.000,00)	(16,46)
	Alat Tulis Kantor				1.413.000,00				967.000,00	(446.000,00)	(31,56)
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Sekret DW	7.00	rim	45.000,00	315.000,00	7.00	rim	45.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Sekret DW	40.00	buah	3.000,00	120.000,00	40.00	buah	3.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Buku Ekspedisi (isi 100 lembar) - Sekret DW	15.00	pak	15.000,00	225.000,00	15.00	pak	15.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge - Sekret DW	1.00	Unit	200.000,00	200.000,00	1.00	Unit	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D) - Sekret DW	12.00	Buah	14.000,00	168.000,00	5.00	Buah	14.200,00	71.000,00	(97.000,00)	(57,74)
	- Stopmap Folio - Sekret DW	40.00	buah	1.000,00	40.000,00	18.00	buah	2.000,00	36.000,00	(4.000,00)	(10,00)
	- USB Flash Disk 3.0 32 GB - Sekret DW	1.00	buah	145.000,00	145.000,00	1.00	buah	0,00	0,00	(145.000,00)	(100,00)
	- Color Ink Catridge - Sekret DW	1.00	Unit	200.000,00	200.000,00	1.00	Unit	0,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor - Lomba adm				1.085.000,00				985.000,00	(100.000,00)	(9,22)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	45.000,00	180.000,00	4.00	rim	45.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Pentel	90.00	buah	3.000,00	270.000,00	90.00	buah	3.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	90.00	buah	1.000,00	90.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(90.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	75.000,00	75.000,00	1.00	doos	65.000,00	65.000,00	(10.000,00)	(13,33)
	- Buku Tulis Isi 78 lembar	90.00	buah	3.000,00	270.000,00	90.00	buah	3.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	1.00	Unit	200.000,00	200.000,00	1.00	Unit	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				819.000,00				819.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - GOW	2.00	rim	45.000,00	90.000,00	2.00	rim	45.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet) - GOW	2.00	doos	15.000,00	30.000,00	2.00	doos	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah) - GOW	3.00	doos	8.000,00	24.000,00	3.00	doos	8.000,00	24.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - GOW	50.00	buah	4.000,00	200.000,00	50.00	buah	4.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - GOW	50.00	buah	1.500,00	75.000,00	50.00	buah	1.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Pelatihan MC GOW	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint - Pelatihan MC GOW	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	50.00	buah	2.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik - Pelatihan MC GOW	50.00	buah	4.000,00	200.000,00	50.00	buah	4.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02.07	Belanja Bahan Percontohan				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	Bahan Percontohan				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Semangka - Ketrampilan mengukir buah	70.00	kg	6.000,00	420.000,00	70.00	kg	6.000,00	420.000,00	0,00	0,00
	- Apel - Ketrampilan mengukir buah	15.00	kg	20.000,00	300.000,00	15.00	kg	20.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Nanas - Ketrampilan mengukir buah	56.00	kg	5.000,00	280.000,00	56.00	kg	5.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Kaca polos 5 mm - Fruit carving knife - pisau set ukir buah	50.00	m2	20.000,00	1.000.000,00	50.00	m2	20.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Terigu - Bahan pelatihan membuat aneka kue (50 org x 2 hr) DW	50.00	kg	17.000,00	850.000,00	50.00	kg	17.000,00	850.000,00	0,00	0,00
	- Telur - Bahan pelatihan membuat aneka kue (50 org x 2 hr) DW	25.00	kg	27.000,00	675.000,00	25.00	kg	27.000,00	675.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir - Bahan pelatihan membuat aneka kue (50 org x 2 hr) DW	25.00	kg	16.000,00	400.000,00	25.00	kg	16.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Mentega - Bahan pelatihan membuat aneka kue (50 org x 2 hr) DW	10.00	kg	35.000,00	350.000,00	10.00	kg	35.000,00	350.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Keju - Bahan pelatihan membuat aneka kue (50 org x 2 hr) DW	5.00	kg	40.000,00	200.000,00	5.00	kg	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Susu - Bahan pelatihan membuat aneka kue (50 org x 2 hr) DW	10.00	kg	70.000,00	700.000,00	10.00	kg	70.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Kismis - Bahan pelatihan membuat aneka kue (50 org x 2 hr) DW	3.00	kg	135.000,00	405.000,00	3.00	kg	135.000,00	405.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Polos - Kertas roti	7.00	buah	60.000,00	420.000,00	7.00	buah	60.000,00	420.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				15.280.000,00				17.212.000,00	1.932.000,00	12,64
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player) - Organ Tunggal Set DW HUT	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				500.000,00				500.000,00	0,00	0,00
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player) - Organ Tunggal Set Hari Kartini GOW	1.00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	1.00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				1.650.000,00				1.000.000,00	(650.000,00)	(39,39)
	Jasa Tenaga Kebersihan				1.350.000,00				700.000,00	(650.000,00)	(48,15)
	- Petugas Kebersihan - Petugas Kebersihan Rutin DW	12.00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	50.000,00	200.000,00	(400.000,00)	(66,67)
	- Petugas Kebersihan - Pelatihan, Ketrampilan, HUT, Voly, Lomba makanan dan minuman khas Magelang, Lomba mengukir buah, Lomba adm dan e Report	15.00	orang x kegiatan	50.000,00	750.000,00	10.00	orang x kegiatan	50.000,00	500.000,00	(250.000,00)	(33,33)
	Jasa Tenaga Kebersihan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Petugas Kebersihan Hari Kartini GOW	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				800.000,00				1.600.000,00	800.000,00	100,00
	Trophy dan Medali				800.000,00				1.600.000,00	800.000,00	100,00
	- Trophy < 75 cm - 1 set x 4 keg DW	4.00	buah	200.000,00	800.000,00	8.00	buah	200.000,00	1.600.000,00	800.000,00	100,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				1.000.000,00				712.000,00	(288.000,00)	(28,80)
	Cetak Foto				600.000,00				312.000,00	(288.000,00)	(48,00)
	- Ukuran 3 R - foto HUT, Pasar murah 2 x, Pelatihan, Ketrampilan, Lomba voly, Lomba masakan dan minuman khas Magelang	200.00	lembar	3.000,00	600.000,00	104.00	lembar	3.000,00	312.000,00	(288.000,00)	(48,00)
	Cetak Foto				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Cetak Foto Hari Kartini GOW	100.00	lembar	4.000,00	400.000,00	100.00	lembar	4.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				4.270.000,00				5.110.000,00	840.000,00	19,67
	Pembuatan Spanduk				2.800.000,00				3.640.000,00	840.000,00	30,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Spanduk HUT	16.00	m1	35.000,00	560.000,00	16.00	m1	35.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembuatan Spanduk Pelatihan Ketrampilan	16.00	m1	35.000,00	560.000,00	16.00	m1	35.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembuatan Spanduk pasar murah	8.00	m1	35.000,00	280.000,00	8.00	m1	35.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembuatan Spanduk HUT, Lomba administrasi dan minuman khas magelang	16.00	m1	35.000,00	560.000,00	40.00	m1	35.000,00	1.400.000,00	840.000,00	150,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembuatan Spanduk Lomba ukir buah, makanan dan minuman khas Magelang	16.00	m1	35.000,00	560.000,00	16.00	m1	35.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembuatan Spanduk aneka kue	8.00	m1	35.000,00	280.000,00	8.00	m1	35.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				700.000,00				700.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - dekorasi taman HUT dan muskot	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	1.00	Set	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				770.000,00				770.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna) - Hari Kartini GOW	10.00	m1	35.000,00	350.000,00	10.00	m1	35.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna) - Pasar Murah GOW	6.00	m1	35.000,00	210.000,00	6.00	m1	35.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna) - Spanduk Musda GOW 2019	6.00	m1	35.000,00	210.000,00	6.00	m1	35.000,00	210.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				6.060.000,00				7.290.000,00	1.230.000,00	20,30
	Pengganti Uang Saku / Transport				4.710.000,00				5.940.000,00	1.230.000,00	26,11
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pengantar surat DW (2 org x 17 keg)	17.00	orang x hari	30.000,00	510.000,00	17.00	orang x hari	30.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - peningkatan organisasi wanita DW (40 org x 2 hr)	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - aneka kue DW (50 org x 1 keg)	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - muskot (50 org x 1 keg)	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pengantar surat			0,00	0,00	1.00	orang x hari	30.000,00	30.000,00	30.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan administrasi			0,00	0,00	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Lomba adm 10 org x 5 org			0,00	0,00	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	Pengganti Uang Saku / Transport				1.350.000,00				1.350.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - pengantar surat Hari Kartini GOW	5.00	orang x hari	30.000,00	150.000,00	5.00	orang x hari	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Uang saku tim kesenian Hari Kartini GOW	5.00	orang x hari	30.000,00	150.000,00	5.00	orang x hari	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Uang saku Pelatihan MC GOW	25.00	orang x hari	30.000,00	750.000,00	25.00	orang x hari	30.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - transport piket Pasar Murah	10.00	orang x hari	30.000,00	300.000,00	10.00	orang x hari	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.132.000,00				4.426.000,00	(706.000,00)	(13,76)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.475.000,00				2.025.000,00	(450.000,00)	(18,18)
	Cetak				2.025.000,00				1.575.000,00	(450.000,00)	(22,22)
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) 1 warna - Undangan HUT DW	350.00	lembar	3.500,00	1.225.000,00	350.00	lembar	3.500,00	1.225.000,00	0,00	0,00
	- Kartu buku - Kartu Lebaran	150.00	pak	3.000,00	450.000,00	150.00	pak	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) 1 warna - Undangan Muskot DW	100.00	lembar	3.500,00	350.000,00	100.00	lembar	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	- Blanko Piagam / Ijazah Kertas Linen			0,00	0,00	50.00	lembar	7.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	Cetak				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) 1 warna - Pencetakan Undangan Hari Kartini GOW	150.00	lembar	3.000,00	450.000,00	150.00	lembar	3.000,00	450.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.657.000,00				1.401.000,00	(256.000,00)	(15,45)
	Penggandaan				1.177.000,00				921.000,00	(256.000,00)	(21,75)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fotokopi Harian DW	1985.00	lembar	200,00	397.000,00	1183.00	lembar	200,00	236.600,00	(160.400,00)	(40,40)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fotocopy pelatihan aneka kue DW	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fotocopy mengukir buah DW	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - fotocopy muskot DW	1900.00	lembar	200,00	380.000,00	1900.00	lembar	0,00	0,00	(380.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Fotocopy HUT DW	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Lomba adm			0,00	0,00	1422.00	lembar	200,00	284.400,00	284.400,00	100,00
	Penggandaan				480.000,00				480.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - laporan GOW	400.00	lembar	200,00	80.000,00	400.00	lembar	200,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - bulanan GOW	800.00	lembar	200,00	160.000,00	800.00	lembar	200,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Pelatihan MC GOW	400.00	lembar	200,00	80.000,00	400.00	lembar	200,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Musda GOW 2019	800.00	lembar	200,00	160.000,00	800.00	lembar	200,00	160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				800.000,00				800.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar - Laporan muskot DW	100.00	buku	8.000,00	800.000,00	100.00	buku	8.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar - Jilid laporan GOW	5.00	buku	8.000,00	40.000,00	5.00	buku	8.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Lem Tipis < 100 lembar - Jilid Musda GOW 2019	20.00	buku	8.000,00	160.000,00	20.00	buku	8.000,00	160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	Sewa Gedung				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Sewa GOR/Gedung	1.00	Gedung	650.000,00	650.000,00	1.00	Gedung	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				5.875.000,00				4.825.000,00	(1.050.000,00)	(17,87)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				3.975.000,00				3.675.000,00	(300.000,00)	(7,55)
	Sewa Meja dan Kursi				3.075.000,00				2.775.000,00	(300.000,00)	(9,76)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Sewa Kursi - Sewa Kursi HUT	350.00	buah	2.000,00	700.000,00	350.00	buah	2.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Sewa Kursi ketrampilan mengukir buah	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Sewa Kursi muskot	150.00	buah	2.000,00	300.000,00	150.00	buah	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak + cover - Lomba mengukir buah	30.00	buah x hari	25.000,00	750.000,00	30.00	buah x hari	25.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak + cover - Lomba makanan dan minuman khas magelang	30.00	buah x hari	25.000,00	750.000,00	30.00	buah x hari	25.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak + cover - HUT Dharma Wanita	15.00	buah x hari	25.000,00	375.000,00	15.00	buah x hari	25.000,00	375.000,00	0,00	0,00
	Sewa Meja dan Kursi				900.000,00				900.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Sewa Kursi Hari Kartini GOW	200.00	buah	2.000,00	400.000,00	200.00	buah	2.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak - Sewa Kursi Hari Kartini GOW	20.00	buah x hari	6.000,00	120.000,00	20.00	buah x hari	6.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Sewa Kursi Musda GOW 2019	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	100.00	buah	2.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak - Sewa Meja Musda GOW 2019	10.00	buah x hari	6.000,00	60.000,00	10.00	buah x hari	6.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak - Sewa taplak Musda GOW 2019	10.00	buah x hari	4.000,00	40.000,00	10.00	buah x hari	4.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Meja Round Table + Taplak - Sewa Taplak	20.00	buah x hari	4.000,00	80.000,00	20.00	buah x hari	4.000,00	80.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				1.900.000,00				1.150.000,00	(750.000,00)	(39,47)
	sewa Sound System				1.500.000,00				750.000,00	(750.000,00)	(50,00)
	- Portable Sound System 1-2 microphones - sewa Sound System HUT DW	1.00	unit x hari	750.000,00	750.000,00	1.00	unit x hari	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Portable Sound System 1-2 microphones - sewa Sound System muskot DW	1.00	unit x hari	750.000,00	750.000,00	1.00	unit x hari	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	sewa Sound System				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	- Portable Sound System 1-2 microphones - sewa Sound System Musda GOW 2019	1.00	unit x hari	400.000,00	400.000,00	1.00	unit x hari	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				50.886.000,00				51.656.000,00	770.000,00	1,51
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				37.015.000,00				37.785.000,00	770.000,00	2,08
	Makanan Dan Minuman Rapat				7.865.000,00				7.865.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack rapat pleno GOW	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	600.00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack persiapan kegiatan (3 keg) GOW	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack persiapan Musda GOW 2019	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				27.500.000,00				28.270.000,00	770.000,00	2,80
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack koordinasi (125 org x 12 keg) DW	1080.00	orang x jamuan	11.000,00	11.880.000,00	1500.00	orang x jamuan	11.000,00	16.500.000,00	4.620.000,00	38,89
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack (25 org x 5 keg) rapat persiapan kegiatan DW	125.00	orang x jamuan	11.000,00	1.375.000,00	125.00	orang x jamuan	11.000,00	1.375.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan (25 org x 5 keg) rapat persiapan kegiatan DW	125.00	orang x jamuan	22.000,00	2.750.000,00	125.00	orang x jamuan	22.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack (50 org x 4 keg) rapat final checking DW	250.00	orang x jamuan	11.000,00	2.750.000,00	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	(550.000,00)	(20,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack Persiapan Muskot DW	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	25.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(275.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan persiapan Muskot DW	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	25.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack pembukaan Muskot DW	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.100.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan Muskot DW	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.200.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack lomba makmin khas Magelang DW	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack merangkai buah DW	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Snack lomba adm	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	(550.000,00)	(50,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan lomba adm	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	(1.100.000,00)	(50,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan lomba adm			0,00	0,00	25.00	orang x jamuan	11.000,00	275.000,00	275.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - perisapan lomba adm			0,00	0,00	25.00	orang x jamuan	22.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pembinaan adm			0,00	0,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan administrasi			0,00	0,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.650.000,00				1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack pelatihan mengukir buah (50 org x 1 keg)	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack ketrampilan aneka kiue (50 org x 2 hr)	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				9.900.000,00				9.900.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				9.900.000,00				9.900.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack Hari Kartini GOW	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan Hari Kartini GOW	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack Pelatihan MC GOW	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan Pelatihan MC GOW	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack piket Pasar Murah	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan piket Pasar Murah	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack Musda GOW 2019	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Makan Musda GOW 2019	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman pelatihan				3.971.000,00				3.971.000,00	0,00	0,00
	makanan dan minuman pelatihan				3.971.000,00				3.971.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack pelatihan mengukir buah DW	11.00	orang x jamuan	11.000,00	121.000,00	11.00	orang x jamuan	11.000,00	121.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack keterampilan membuat kue	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	150.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - snack pelatihan kesenian HUT	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelat adm			0,00	0,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelat adm			0,00	0,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.900.000,00				5.700.000,00	(1.200.000,00)	(17,39)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.900.000,00				5.700.000,00	(1.200.000,00)	(17,39)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				6.000.000,00				4.800.000,00	(1.200.000,00)	(20,00)
	- TINGKAT I - rakor dan HUT DWP prov (5 org x 2 keg x 2pp)	20.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	4.000.000,00	20.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - musprov (2 org x 1 keg x 2pp)	10.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	800.000,00	(1.200.000,00)	(60,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				600.000,00				600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - perjalanan dinas GOW	3.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Uang Transport GOW	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x kegiatan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				14.500.000,00				14.950.000,00	450.000,00	3,10
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				14.500.000,00				14.950.000,00	450.000,00	3,10
	Kejuaraan Single-Event Kategori Perorangan Tingkat Kota				7.750.000,00				8.200.000,00	450.000,00	5,81
	- Juara I - Pembinaan bagi siswa dari PNS Gol. I dan II	20.00	Org x Keg	200.000,00	4.000.000,00	21.00	Org x Keg	200.000,00	4.200.000,00	200.000,00	5,00
	- Juara I - Pembinaan bagi guru honorer TK Binaa Dharma Wanita	15.00	Org x Keg	250.000,00	3.750.000,00	16.00	Org x Keg	250.000,00	4.000.000,00	250.000,00	6,67
	Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim < 10 Orang				6.750.000,00				6.750.000,00	0,00	0,00
	- Juara I - lomba kue, mengukir buah, makanan dan minuman khas Magelang	3.00	Tim x Keg	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	Tim x Keg	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara II - lomba kue, mengukir buah, makanan dan minuman khas Magelang	3.00	Tim x Keg	750.000,00	2.250.000,00	3.00	Tim x Keg	750.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - lomba kue, mengukir buah, makanan dan minuman khas Magelang	3.00	Tim x Keg	500.000,00	1.500.000,00	3.00	Tim x Keg	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.100.000,00				6.450.000,00	350.000,00	5,74
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.100.000,00				6.450.000,00	350.000,00	5,74
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				3.850.000,00				3.600.000,00	(250.000,00)	(6,49)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pelatihan MC GOW	2.00	orang x keg	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x keg	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Muskot	3.00	orang x keg	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - ketrampilan ukir buah	6.00	orang x keg	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x keg	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - pelatihan membuat aneka kue	12.00	orang x keg	150.000,00	1.800.000,00	12.00	orang x keg	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - pembinaan adm 1 org			0,00	0,00	1.00	orang x keg	500.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	Juri lomba lainnya				2.250.000,00				2.850.000,00	600.000,00	26,67
	- Tingkat Kota - Juri lomba kue, ukir buah, makanan khas magelang (3 org x 3 keg)	9.00	orang x keg	250.000,00	2.250.000,00	9.00	orang x keg	250.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Kota - 3 org x 1 keg			0,00	0,00	3.00	orang x keg	200.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	50.863.200,00
Triwulan 2	46.147.200,00
Triwulan 3	19.579.600,00
Triwulan 4	450.000,00
Total	117.040.000,00

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p><u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 207 Pemberdayaan Masyarakat Desa
 Organisasi : 2.07.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Unit Organisasi : 2.07.01.01 Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana
 Misi :
 Tujuan :
 Sasaran :
 Program RPJM : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program RENSTRA : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program RKPD : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program RENJA : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Program KUA : 207.19 Program Peningkatan Peran Perempuan di Kelurahan
 Kegiatan KUA : 207.19.003 Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan
 Kegiatan : 207.19.003 Peningkatan peran serta Tim Penggerak PKK dalam pembangunan

Waktu Pelaksanaan : Triwulan I, II, III, IV
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 1.075.708.000,00
 Jumlah Tahun N : 638.185.000,00
 Jumlah Tahun N+1 : 341.000.000,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :
Menggeser anggaran sewa gedung untuk kegiatan lain (Pengadaan dll), juga mengadakan Pelatihan Aplikasi kain perca dan Pembinaan BKR

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Meningkatnya peran perempuan di kelurahan	Meningkatnya peran perempuan di kelurahan	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	783.080.000,00	638.185.000,00
Keluaran	Terfasilitasinya kegiatan organisasi perempuan (PKK) dan tersedianya ruang yang memadai untuk kantor sementara PKK	Terfasilitasinya kegiatan organisasi perempuan (PKK) dan tersedianya ruang yang memadai untuk kantor sementara PKK	1 organisasi dan 1 gedung	1 organisasi dan 1 gedung
Hasil	Meningkatnya peran serta PKK dalam pembangunan, tersedianya gedung yang nyaman untuk operasional PKK	Meningkatnya peran serta PKK dalam pembangunan, tersedianya gedung yang nyaman untuk operasional PKK	100 %	100 %
Manfaat	Meningkatnya kesejahteraan anggota PKK, kenyamanan kerja	Meningkatnya kesejahteraan anggota PKK, kenyamanan kerja	100 %	100 %
Dampak	Terwujudnya keluarga anggota PKK yang mandiri, Meningkatnya kinerja karyawan	Terwujudnya keluarga anggota PKK yang mandiri, Meningkatnya kinerja karyawan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PKK di Kota Magelang

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				783.080.000,00				638.185.000,00	(144.895.000,00)	(18,50)
5.2.1	Belanja Pegawai				39.150.000,00				43.200.000,00	4.050.000,00	10,34
5.2.1.01	Honorarium PNS				25.800.000,00				26.700.000,00	900.000,00	3,49
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				25.800.000,00				26.700.000,00	900.000,00	3,49
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah				5.400.000,00				6.300.000,00	900.000,00	16,67
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Cerdas cermat Pola suh Anak dan Remaja (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Lomba Senam Lansia (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab pembinaan pokja pokja (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab bintek kader BKB (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Pemberdayaan ekonomi kader lewat pameran/ promosi karya bidang sandang Pangan (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Lomba Hatinya PKK (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab pelatihan olahan pangan (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab pembinaan teknis B2SA (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Lomba Olahan Pangan (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Lomba PHLBS (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Pembentukan dan Pencanaan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK) (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Gebyar Peringatan Hari cuci tangan Pakai Sabun (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab HKG PKK (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Lomba 10 program pokok PKK (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Pembinaan spiritual kader (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Pembinaan PKK Tk. Kecamatan (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Penanggungjawab Evaluasi PKK (1 org x 1 keg)	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x bulan	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab - Pembinaan BKR Pokja 1			0,00	0,00	3.00	orang x bulan	300.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				20.400.000,00				20.400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator - Ketua TP PKK Kota Magelang 1 x 12	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12.00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - Sekretaris TP PKK Kota Magelang 2 x 12	24.00	orang x bulan	400.000,00	9.600.000,00	24.00	orang x bulan	400.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua - Bendahara TP PKK Kota Magelang 1 x 12	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x bulan	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				13.350.000,00				16.500.000,00	3.150.000,00	23,60
5.2.1.02.03	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.350.000,00				16.500.000,00	3.150.000,00	23,60
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Cerdas Cermat Pola Asuh Anak dan Remaja	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Cerdas Cermat Pola Asuh Anak dan Remaja	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Cerdas Cermat Pola Asuh Anak dan Remaja	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Lomba Senam Lansia	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Lomba Senam Lansia	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Lomba Senam Lansia	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Pembinaan Pokja 2	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Pembinaan Pokja 2	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Pembinaan Pokja 2	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - Sekretaris Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Bintek Kader BKB	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Bintek Kader BKB	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Bintek Kader BKB	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua lomba Hatinya PKK	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris lomba Hatinya PKK	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota lomba Hatinya PKK	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Pelatihan olahan pangan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Pelatihan olahan pangan	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Pelatihan olahan pangan	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				950.000,00				950.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua pembinaan teknis B2SA	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris pembinaan teknis B2SA	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota pembinaan teknis B2SA	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				950.000,00				950.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua lomba olahan pangan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris lomba olahan pangan	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota lomba olahan pangan	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua lomba Hatinya PKK	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris lomba Hatinya PKK	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota lomba Hatinya PKK	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Lomba PHBS Tingkat Kota Magelang	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Lomba PHBS Tingkat Kota Magelang	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Lomba PHBS Tingkat Kota Magelang	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Pembentukan dan Pencanangan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Pembentukan dan Pencanangan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Pembentukan dan Pencanangan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				1.050.000,00				1.050.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua HKG PKK	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris HKG PKK	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Anggota - Anggota HKG PKK	7.00	orang x kegiatan	100.000,00	700.000,00	7.00	orang x kegiatan	100.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Lomba 10 program pokok PKK	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Lomba 10 program pokok PKK	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Lomba 10 program pokok PKK	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Pembinaan spiritual kader	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Pembinaan spiritual kader	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Pembinaan spiritual kader	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Pembinaan PKK Tk. Kecamatan/ Kelurahan	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Pembinaan PKK Tk. Kecamatan/ Kelurahan	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Pembinaan PKK Tk. Kecamatan/ Kelurahan	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Ketua Evaluasi PKK	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x kegiatan	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Sekretaris Evaluasi PKK	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	1.00	orang x kegiatan	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - Anggota Evaluasi PKK	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x kegiatan	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH - Pembinaan BKR Pokja 1				0,00				3.150.000,00	3.150.000,00	100,00
	- Anggota - Ketua			0,00	0,00	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Anggota - Sekretaris			0,00	0,00	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Anggota - 7 org x 3 keg			0,00	0,00	21.00	orang x kegiatan	100.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				743.930.000,00				594.985.000,00	(148.945.000,00)	(20,02)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.210.000,00				8.395.000,00	(815.000,00)	(8,85)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				8.530.000,00				7.715.000,00	(815.000,00)	(9,55)
	Alat Tulis Kantor				8.234.000,00				7.419.000,00	(815.000,00)	(9,90)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	25.00	rim	55.000,00	1.375.000,00	25.00	rim	55.000,00	1.375.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Kwarto	4.00	rim	40.000,00	160.000,00	5.00	rim	40.000,00	200.000,00	40.000,00	25,00
	- Snelhecter Plastik	75.00	buah	7.000,00	525.000,00	10.00	buah	7.000,00	70.000,00	(455.000,00)	(86,67)
	- Stopmap Folio	500.00	buah	1.000,00	500.000,00	100.00	buah	1.000,00	100.000,00	(400.000,00)	(80,00)
	- Ballpoint Faster	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	5.00	lusin	36.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	36.00	buah	3.000,00	108.000,00	36.00	buah	3.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	4.00	doos	75.000,00	300.000,00	4.00	doos	75.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	3.00	pak	36.000,00	108.000,00	3.00	pak	36.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Folio (isi 50 lembar)	24.00	buah	15.000,00	360.000,00	24.00	buah	15.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi sedang	40.00	buah	4.500,00	180.000,00	40.00	buah	4.500,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi sedang	34.00	buah	4.500,00	153.000,00	34.00	buah	4.500,00	153.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)	10.00	doos	10.500,00	105.000,00	10.00	doos	10.500,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	10.00	doos	14.000,00	140.000,00	10.00	doos	14.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	5.00	doos	18.000,00	90.000,00	5.00	doos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	5.00	Buah	20.000,00	100.000,00	5.00	Buah	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	25.00	Doos	5.000,00	125.000,00	25.00	Doos	5.000,00	125.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	30.00	Doos	2.500,00	75.000,00	30.00	Doos	2.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	10.00	doos	16.000,00	160.000,00	10.00	doos	16.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	6.00	buah	15.000,00	90.000,00	6.00	buah	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	5.00	buah	15.000,00	75.000,00	5.00	buah	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	11.00	buah	5.000,00	55.000,00	11.00	buah	5.000,00	55.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kertas Kraaf / Sampul	25.00	lembar	2.000,00	50.000,00	25.00	lembar	2.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Plastik transparan Folio Ukuran 0,10 mm (isi 50 lembar) - Pokja III	4.00	pak	25.000,00	100.000,00	4.00	pak	25.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Panfix (1/2 x 36)	5.00	rol	6.000,00	30.000,00	5.00	rol	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	11.00	buah	20.000,00	220.000,00	11.00	buah	20.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 2"	5.00	rol	12.000,00	60.000,00	5.00	rol	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Stempel Tanggal 1/20	2.00	buah	25.000,00	50.000,00	2.00	buah	25.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	1.00	rol	26.000,00	26.000,00	1.00	rol	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 8 GB	2.00	buah	70.000,00	140.000,00	2.00	buah	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Black Ink Catridge	2.00	Unit	250.000,00	500.000,00	2.00	Unit	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Perforator 85	1.00	Buah	90.000,00	90.000,00	1.00	Buah	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	11.00	buah	4.000,00	44.000,00	11.00	buah	4.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 80 gr (ukuran Map 100 lembar)	5.00	doos	50.000,00	250.000,00	5.00	doos	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Warna	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Color Ink Catridge	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	2.00	Unit	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				160.000,00				160.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Buku Tulis Pembinaan Pokja-pokja	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	20.00	buah	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - kader BKB	20.00	buah	5.000,00	100.000,00	20.00	buah	5.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				136.000,00				136.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 32 lembar - Bintek Kader BKB	17.00	buah	3.000,00	51.000,00	17.00	buah	3.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy - kader BKB	17.00	buah	5.000,00	85.000,00	17.00	buah	5.000,00	85.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.08	Belanja Pengisian Tabung Gas				680.000,00				680.000,00	0,00	0,00
	Isi Ulang Tabung Gas				680.000,00				680.000,00	0,00	0,00
	- Kapasitas 12 Kg	8.00	buah	85.000,00	680.000,00	8.00	buah	85.000,00	680.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				18.270.000,00				14.560.000,00	(3.710.000,00)	(20,31)
5.2.2.02.01	Belanja Bahan Baku Bangunan				5.710.000,00				0,00	(5.710.000,00)	(100,00)
	Kayu				1.570.000,00				0,00	(1.570.000,00)	(100,00)
	- Kayu sengon (usuk) 5/7-2 m	61.00	m3	20.000,00	1.220.000,00	61.00	m3	0,00	0,00	(1.220.000,00)	(100,00)
	- Kayu meranti (balok) 6/12-4 m	10.00	m3	35.000,00	350.000,00	10.00	m3	0,00	0,00	(350.000,00)	(100,00)
	Penutup atap Fiber semen/Asbes				1.470.000,00				0,00	(1.470.000,00)	(100,00)
	- Gelombang Kecil (3 m x 1,05 m x 3,5 mm)	10.00	lembar	147.000,00	1.470.000,00	10.00	lembar	0,00	0,00	(1.470.000,00)	(100,00)
	Cat Tembok, Genting dan Kayu				360.000,00				0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- Cat Tembok 5 kg (menengah)	2.00	galon	180.000,00	360.000,00	2.00	galon	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	Pengikat Kayu				150.000,00				0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- Paku Kayu uk 1", 3/4", 1 1/4, 1 1/4	6.00	kg	25.000,00	150.000,00	6.00	kg	0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	Kayu Lapis				2.160.000,00				0,00	(2.160.000,00)	(100,00)
	- Triplek 120 x 240 x 4 mm	20.00	lembar	108.000,00	2.160.000,00	20.00	lembar	0,00	0,00	(2.160.000,00)	(100,00)
5.2.2.02.07	Belanja Bahan Percontohan				12.560.000,00				14.560.000,00	2.000.000,00	15,92
	Bahan Percontohan				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Benang - Paket PMT Kepada Balita Gizi buruk/ kurang gizi dalam rangka HKG PKK	10.00	paket	300.000,00	3.000.000,00	10.00	paket	300.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Bahan Percontohan				300.000,00				300.000,00	0,00	0,00
	- Benang - Balon Kegiatan Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	1.00	paket	300.000,00	300.000,00	1.00	paket	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	Bahan Percontohan				9.260.000,00				11.260.000,00	2.000.000,00	21,60
	- Cat Duko - Pelatihan olahan pangan (20)	40.00	kaleng	100.000,00	4.000.000,00	20.00	kaleng	100.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
	- Jalawe - pembinaan teknis B2SA	75.00	kg	50.000,00	3.750.000,00	75.00	kg	50.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00
	- Kalkin - lomba olahan pangan	17.00	pak	30.000,00	510.000,00	17.00	pak	30.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Benang - bahan percontohan lomba provinsi	5.00	paket	200.000,00	1.000.000,00	5.00	paket	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Cat Duko - Paket Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja			0,00	0,00	40,00	kaleng	100.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				80.275.000,00				84.405.000,00	4.130.000,00	5,14
5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah				2.520.000,00				2.520.000,00	0,00	0,00
	Surat Kabar/Majalah				2.520.000,00				2.520.000,00	0,00	0,00
	- Koran Lokal - Suara Merdeka	12,00	bulan	90.000,00	1.080.000,00	12,00	bulan	90.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00
	- Majalah Bulanan - Majalah Nusa Indah Untuk Kader (180 exP x 2 triwulan)	360,00	bulan	4.000,00	1.440.000,00	360,00	bulan	4.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				23.100.000,00				23.100.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				3.900.000,00				3.900.000,00	0,00	0,00
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player) - Organ tunggal HKG PKK 1 set x 2 keg	2,00	orang x keg	1.300.000,00	2.600.000,00	2,00	orang x keg	1.300.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Hiburan (Player, Singer, Additional player) - Organ Tunggal Pembinaan Spiritual Kader 1 set	1,00	orang x keg	1.300.000,00	1.300.000,00	1,00	orang x keg	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				19.200.000,00				19.200.000,00	0,00	0,00
	- Guru Tidak Tetap (GTT) - Honor Guru (1 org x 12 bln)	12,00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	12,00	orang x bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Guru Tidak Tetap (GTT) - Honor Guru (2 org x 12 bln)	24,00	orang x bulan	400.000,00	9.600.000,00	24,00	orang x bulan	400.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Guru Tidak Tetap (GTT) - Honor Guru (1 org x 12 bln)	12,00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	12,00	orang x bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				9.010.000,00				9.010.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan				9.010.000,00				9.010.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - Tukang angkat barang (10orgx2kgt)	20,00	orang x hari	66.500,00	1.330.000,00	20,00	orang x hari	66.500,00	1.330.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - Tukang Kayu (6orgx10hr)	60,00	orang x hari	96.000,00	5.760.000,00	60,00	orang x hari	96.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	- Tenaga Lapangan / Serabutan - Tukang Cat (4orgx6hr)	24,00	orang x hari	80.000,00	1.920.000,00	24,00	orang x hari	80.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				3.750.000,00				3.900.000,00	150.000,00	4,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				3.750.000,00				3.900.000,00	150.000,00	4,00
	- Petugas Kebersihan - Petugas Kebersihan Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Lomba senam lansia	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pembinaan Pokja 2	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Bintek Kader BKB	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	5,00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	5,00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pelatihan olahan pangan	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pembinaan Teknis B2SA	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Lomba Olahan Pangan	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - HKG PKK	5,00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	5,00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Lomba 10 program pokok PKK	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pembinaan Spiritual kader	5,00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	5,00	orang x kegiatan	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pembinaan PKK tingkat kecamatan/ kelurahan	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Evaluasi PKK	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Sekretariat	12,00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	12,00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - KB Dian Kartini	12,00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	12,00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Rapat Koordinasi dengan OPD	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - Pembinaan BKR Pokja 1 (1 org x 3 keg)			0,00	0,00	3,00	orang x kegiatan	50.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Trophy/Bendera/Cinderamata				4.350.000,00				4.350.000,00	0,00	0,00
	Trophy dan Medali				2.250.000,00				2.250.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - Lomba senam lansia	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	2,00	buah	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - Lomba UP2K PKK	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - Lomba hatinya PKK	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - Lomba Olahan Pangan	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Trophy < 75 cm - lomba PHBS	1.00	buah	250.000,00	250.000,00	1.00	buah	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - lomba PKK KB KES	1.00	buah	250.000,00	250.000,00	1.00	buah	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Trophy < 75 cm - Lomba 10 Program Pokok PKK	1.00	buah	250.000,00	250.000,00	1.00	buah	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Plakat				2.100.000,00				2.100.000,00	0,00	0,00
	- Besar - Cinderamata	7.00	buah	300.000,00	2.100.000,00	7.00	buah	300.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				1.455.000,00				1.635.000,00	180.000,00	12,37
	Cetak Foto				1.455.000,00				1.635.000,00	180.000,00	12,37
	- Ukuran 3 R - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - lomba senam lansia	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - pembinaan pokja 2	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	25.00	lembar	3.000,00	75.000,00	25.00	lembar	3.000,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Bintek Kader BKB	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - KB Dian Kartini	50.00	lembar	3.000,00	150.000,00	50.00	lembar	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - lomba Hatinya PKK	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pelatihan olahan pangan	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - pembinaan teknis B2SA	50.00	lembar	3.000,00	150.000,00	50.00	lembar	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - lomba olahan pangan	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Lomba PHBS	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pembentukan dan Pencanangan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pemberian PMT Kepada Balita Gizi buruk/ kurang gizi dalam rangka HKG PKK	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - HKG PKK	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Lomba 10 program pokok PKK	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pembinaan spiritual kader	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pembinaan PKK Tk. Kecamatan/ Kelurahan	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Evaluasi PKK	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Rapat koordinasi dengan OPD	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	20.00	lembar	3.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R - Pembinaan BKR Pokja 1			0,00	0,00	60.00	lembar	3.000,00	180.000,00	180.000,00	100,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				6.600.000,00				7.200.000,00	600.000,00	9,09
	Pembuatan Spanduk				4.600.000,00				5.200.000,00	600.000,00	13,04
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - lomba senam lansia	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - pembinaan pokja 2	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Bintek Kader BKB	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - lomba Hatinya PKK	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pelatihan olahan pangan	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - pembinaan teknis B2SA	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - lomba olahan pangan	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Lomba PHBS	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembentukan dan Pencanangan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pemberian PMT Kepada Balita Gizi buruk/ kurang gizi dalam rangka HKG PKK	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Peringatan Bulan peeduli kanker dengan Seminar Deteksi dini kanker dan pemeriksaan IVA Test/ Sadanis	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - HKG PKK	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Lomba 10 program pokok PKK	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembinaan spiritual kader	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembinaan PKK Tk. Kecamatan/ Kelurahan	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Evaluasi PKK	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Rapat koordinasi dengan OPD	10.00	m1	40.000,00	400.000,00	10.00	m1	40.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - KB Dian Kartini	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	5.00	m1	40.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (1 warna) - Pembinaan BKR Pokja 1 (3 keg x 5 m)			0,00	0,00	15.00	m1	40.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	Dekorasi taman				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - HKG PKK	1.00	Set	600.000,00	600.000,00	1.00	Set	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - Pembinaan spiritual kader	1.00	Set	600.000,00	600.000,00	1.00	Set	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - Pembentukan dan Pencanangan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman - Evaluasi PKK	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	1.00	Set	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				29.490.000,00				32.690.000,00	3.200.000,00	10,85
	Pengganti Uang Saku / Transport				29.490.000,00				32.690.000,00	3.200.000,00	10,85
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	30.00	orang x hari	30.000,00	900.000,00	30.00	orang x hari	30.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - pembinaan pokja 2	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Bintek Kader BKB	17.00	orang x hari	30.000,00	510.000,00	17.00	orang x hari	30.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelatihan olahan pangan	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - pembinaan teknis B2SA	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	75.00	orang x hari	30.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan dan revitalisasi Data Pokja IV Kecamatan/ Kelurahan	21.00	orang x hari	30.000,00	630.000,00	21.00	orang x hari	30.000,00	630.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Rapat Pokja Pokja (40 org x 12 bln)	480.00	orang x hari	30.000,00	14.400.000,00	480.00	orang x hari	30.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan PKK kota ke kelurahan	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pembinaan PKK Tk. Kecamatan/ Kelurahan	150.00	orang x hari	30.000,00	4.500.000,00	150.00	orang x hari	30.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Mengikuti upacara hari besar	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Kegiatan lain yang mendukung Keg PKK	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang saku dalam Kota/kabupaten Magelang - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja 40 Org x 2 hr			0,00	0,00	80.00	orang x hari	40.000,00	3.200.000,00	3.200.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				11.245.000,00				11.245.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.580.000,00				2.580.000,00	0,00	0,00
	Cetak				370.000,00				370.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna - Piagam Pokja 2	20.00	lembar	10.000,00	200.000,00	20.00	lembar	10.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC) 3 warna - Piagam Bintek Kader BKB	17.00	lembar	10.000,00	170.000,00	17.00	lembar	10.000,00	170.000,00	0,00	0,00
	Cetak				2.210.000,00				2.210.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Undangan / Kartu Ucapan Selamat / Kartu Tanda Terima Kasih, Uk. 1/2 Folio (kertas Hamer, Linen, Plastik) 1 warna - Cetak Kartu Lebaran	300.00	lembar	6.000,00	1.800.000,00	300.00	lembar	6.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Dinas Lambang Kertas Dico - Cetak Amplop Kop	100.00	buah	4.100,00	410.000,00	100.00	buah	4.100,00	410.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				6.873.000,00				6.873.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				6.873.000,00				6.873.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - lomba senam lansia	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - pembinaan pokja 2	200.00	lembar	200,00	40.000,00	200.00	lembar	200,00	40.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Bintek Kader BKB	250.00	lembar	200,00	50.000,00	250.00	lembar	200,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - lomba Hatinya PKK	1800.00	lembar	200,00	360.000,00	1800.00	lembar	200,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Pelatihan olahan pangan	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - pembinaan teknis B2SA	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Lomba PHBS	250.00	lembar	200,00	50.000,00	250.00	lembar	200,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - HKG PKK	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Lomba 10 program pokok PKK	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan spiritual kader	500.00	lembar	200,00	100.000,00	500.00	lembar	200,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Pembinaan PKK Tk. Kecamatan/ Kelurahan	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (warna)	200.00	lembar	2.000,00	400.000,00	200.00	lembar	2.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Evaluasi PKK	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	1500.00	lembar	200,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Laporan Tahunan	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	3000.00	lembar	200,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih) - Kegiatan Sekretariat	14865.00	lembar	200,00	2.973.000,00	14865.00	lembar	200,00	2.973.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				1.792.000,00				1.792.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tipis < 100 lembar	20.00	buku	47.500,00	950.000,00	20.00	buku	47.500,00	950.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tebal > 100 lembar	5.00	buku	66.200,00	331.000,00	5.00	buku	66.200,00	331.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar	7.00	buku	73.000,00	511.000,00	7.00	buku	73.000,00	511.000,00	0,00	0,00
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				168.000.000,00				0,00	(168.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				168.000.000,00				0,00	(168.000.000,00)	(100,00)
	Sewa Gedung				168.000.000,00				0,00	(168.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa GOR/Gedung - (1 ged x 12 Bl)	12.00	Gedung	14.000.000,00	168.000.000,00	12.00	Gedung	0,00	0,00	(168.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				10.960.000,00				10.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				5.930.000,00				5.930.000,00	0,00	0,00
	Sewa Meja dan Kursi				5.930.000,00				5.930.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Kursi dan cover Keg. HKG PKK	200.00	buah	8.000,00	1.600.000,00	200.00	buah	8.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - kursi dan cover pembinaan spiritual kader	200.00	buah	8.000,00	1.600.000,00	200.00	buah	8.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	15.00	buah	4.000,00	60.000,00	15.00	buah	4.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak - Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	10.00	buah x hari	10.000,00	100.000,00	10.00	buah x hari	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak - pembinaan teknis B2SA	40.00	buah x hari	10.000,00	400.000,00	40.00	buah x hari	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Meja bundar/kotak - lomba olahan pangan	17.00	buah x hari	10.000,00	170.000,00	17.00	buah x hari	10.000,00	170.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - Pembentukan dan Pencanangan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - gebyar peringatan cuci tangan pakai sabun	300.00	buah	5.000,00	1.500.000,00	300.00	buah	5.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				2.030.000,00				2.030.000,00	0,00	0,00
	Sewa Tenda				2.030.000,00				2.030.000,00	0,00	0,00
	- Tenda Canopy Dekor - Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	50.00	M2	7.000,00	350.000,00	50.00	M2	7.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Tenda Canopy Dekor - Lomba 10 program pokok PKK`	240.00	M2	7.000,00	1.680.000,00	240.00	M2	7.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.06	Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	Sewa Pakaian Adat/Tradisional				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Pakaian Tradisional - lomba 10 program pokok PKK	2.00	set x org	250.000,00	500.000,00	2.00	set x org	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Pakaian Tradisional - temu kader	4.00	set x org	250.000,00	1.000.000,00	4.00	set x org	250.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.08	Belanja sewa Sound System				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	sewa Sound System				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	- Portable Sound System 1-2 microphones - Lomba 10 program pokok PKK	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Portable Sound System 1-2 microphones - lomba senam lansia	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Portable Sound System 1-2 microphones - Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	1.00	unit x hari	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				87.415.000,00				90.715.000,00	3.300.000,00	3,78
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai				2.526.000,00				2.526.000,00	0,00	0,00
	Makan dan Minuman Harian Pegawai				2.526.000,00				2.526.000,00	0,00	0,00
	- Gula Pasir	60.00	kg x bulan	13.000,00	780.000,00	60.00	kg x bulan	13.000,00	780.000,00	0,00	0,00
	- Teh	60.00	bks x bulan	5.000,00	300.000,00	60.00	bks x bulan	5.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Kopi	24.00	bungkus x bulan	5.000,00	120.000,00	24.00	bungkus x bulan	5.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Teh Celup	24.00	bungkus x bulan	5.000,00	120.000,00	24.00	bungkus x bulan	5.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Snack Kaleng	12.00	kaleng	38.000,00	456.000,00	12.00	kaleng	38.000,00	456.000,00	0,00	0,00
	- Aqua Dos	25.00	dos	30.000,00	750.000,00	25.00	dos	30.000,00	750.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				84.889.000,00				88.189.000,00	3.300.000,00	3,89
	Makanan Dan Minuman Rapat				3.630.000,00				3.630.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - lomba senam lansia	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - lomba senam lansia	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - lomba senam lansia	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.540.000,00				1.540.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan pembinaan pokja 2	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan pembinaan pokja 2	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	35.00	orang x jamuan	11.000,00	385.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan pembinaan pokja 2	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	35.00	orang x jamuan	22.000,00	770.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.310.000,00				2.805.000,00	495.000,00	21,43
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	330.000,00	60,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelatihan Aplikasi Kain Perca Taplak Meja	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	660.000,00	60,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan Lomba UP2K PKK Tingkat Provinsi	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelaksanaan Lomba UP2K PKK Tingkat Provinsi	15.00	orang x jamuan	22.000,00	330.000,00	15.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(330.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.782.000,00				1.782.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Persiapan Bintek Kader BKB	12.00	orang x jamuan	11.000,00	132.000,00	12.00	orang x jamuan	11.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan Bintek Kader BKB	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelaksanaan Bintek Kader BKB	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan Pemberdayaan ekonomi kader Lewat Pameran / Promosi karya bidang sandang dan pangan	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.210.000,00				1.210.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan lomba Hatinya PKK	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - lomba Hatinya PKK	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - lomba Hatinya PKK	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelatihan olahan pangan	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelatihan olahan pangan	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.585.000,00				2.585.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan pembinaan teknis B2SA	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan pembinaan teknis B2SA	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pelaksanaan pembinaan teknis B2SA	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.232.000,00				1.232.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan lomba olahan pangan	12.00	orang x jamuan	11.000,00	132.000,00	12.00	orang x jamuan	11.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan lomba olahan pangan	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.705.000,00				1.705.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Lomba PHBS Tingkat Kota Magelang	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan Lomba PHBS Tingkat Kota Magelang	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	45.00	orang x jamuan	11.000,00	495.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan Lomba PHBS Tingkat Kota Magelang	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.320.000,00				1.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Pembentukan dan Pencanaan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan Pembentukan dan Pencanaan Kelompok Warga Peduli Kanker (WPK)	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.265.000,00				1.265.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun Dunia	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun Dunia	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				9.810.000,00				9.810.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Persiapan HKG PKK	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pelaksanaan HKG PKK	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - HKG PKK	200.00	orang x jamuan	35.000,00	7.000.000,00	200.00	orang x jamuan	35.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Tumpeng	10.00	orang x jamuan	50.000,00	500.000,00	10.00	orang x jamuan	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.430.000,00				1.430.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Lomba 10 program pokok PKK	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	10.00	orang x jamuan	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan Lomba 10 program pokok PKK	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan Lomba 10 program pokok PKK	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				9.365.000,00				9.365.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Pembinaan spiritual kader	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan Pembinaan spiritual kader	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - pelaksanaan Pembinaan spiritual kader	200.00	orang x jamuan	35.000,00	7.000.000,00	200.00	orang x jamuan	35.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				5.115.000,00				5.115.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Pembinaan 10 Program Pokok PKK tk. Kecamatan/ Kelurahan	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pembinaan 10 Program Pokok PKK tk. Kecamatan/ Kelurahan	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Pembinaan 10 Program Pokok PKK tk. Kecamatan/ Kelurahan	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	150.00	orang x jamuan	22.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.465.000,00				2.465.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat persiapan Evaluasi PKK	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Evaluasi PKK	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Evaluasi PKK	50.00	orang x jamuan	35.000,00	1.750.000,00	50.00	orang x jamuan	35.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				660.000,00				660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Lomba tingkat provinsi	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - persiapan Lomba tingkat provinsi	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	20.00	orang x jamuan	22.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				1.045.000,00				1.045.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	20.00	orang x jamuan	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Makanan Dan Minuman Rapat				16.500.000,00				16.500.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat dengan OPD	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat pleno (40 orang x 12 bulan)	480.00	orang x jamuan	11.000,00	5.280.000,00	480.00	orang x jamuan	11.000,00	5.280.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat pleno (40 orang x 12 bulan)	480.00	orang x jamuan	22.000,00	10.560.000,00	480.00	orang x jamuan	22.000,00	10.560.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				17.280.000,00				17.280.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Pindahan Kantor (20 orgx2kg)	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Pindahan Kantor (20 orgx2kg)	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x jamuan	50.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Selamatan (100orgx2kg)	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	200.00	orang x jamuan	11.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan) - Selamatan (100orgx2kg)	200.00	orang x jamuan	50.000,00	10.000.000,00	200.00	orang x jamuan	50.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Penataan Kantor (8orgx10 hr)	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Penataan Kantor (8orgx10 hr)	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat - Pembinaan BKR Pokja 1				0,00				2.805.000,00	2.805.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - persiapan			0,00	0,00	15.00	orang x jamuan	11.000,00	165.000,00	165.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pembinaan 50 org x 3 keg			0,00	0,00	150.00	orang x jamuan	11.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pembinaan 15 org x 3 keg			0,00	0,00	45.00	orang x jamuan	22.000,00	990.000,00	990.000,00	100,00
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	Pakaian Batik Tradisional - Batik PKK Kota Magelang				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	- Batik (atasan) + Bawahan (warna gelap) - Batik PKK Kota Magelang	50.00	stel	200.000,00	10.000.000,00	50.00	stel	200.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				310.305.000,00				327.805.000,00	17.500.000,00	5,64
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				310.305.000,00				327.805.000,00	17.500.000,00	5,64
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				4.800.000,00				4.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Uang Harian (1 org x 3 hr x 4 keg)	12.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				152.225.000,00				152.225.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - Perjalanan Dinas Luar Daerah	155.00	orang x hari x kegiatan	175.000,00	27.125.000,00	155.00	orang x hari x kegiatan	175.000,00	27.125.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT F - Pendamping Kungker ke Malang	3.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	2.100.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - Pendamping Kungker ke Malang	30.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	15.000.000,00	30.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - Peserta Kungker Ke Malang	360.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	108.000.000,00	360.00	orang x hari x kegiatan	300.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				109.600.000,00				109.600.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - (1 org x 4 keg)	4.00	orang x kegiatan	1.200.000,00	4.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	1.200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Kungker ke Malang	131.00	orang x kegiatan	800.000,00	104.800.000,00	131.00	orang x kegiatan	800.000,00	104.800.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				450.000,00				450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b - Pendamping Kungker ke Malang	3.00	orang x hari x kegiatan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				43.230.000,00				43.230.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E - Kungker ke Malang	131.00	orang x malam x kegiatan	330.000,00	43.230.000,00	131.00	orang x malam x kegiatan	330.000,00	43.230.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
	- TINGKAT J			0,00	0,00	100.00	orang x hari x kegiatan	175.000,00	17.500.000,00	17.500.000,00	100,00
5.2.2.30	Uang untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				17.950.000,00				16.150.000,00	(1.800.000,00)	(10,03)
5.2.2.30.01	Belanja Hadiah Uang atas Perlombaan				17.950.000,00				16.150.000,00	(1.800.000,00)	(10,03)
	Kejuaraan Multi-Event Kategori Bregu / Tim < 10 Orang				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara I - Lomba Senam Lansia	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Juara II - Lomba Senam Lansia	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - Lomba Senam Lansia	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Kejuaraan Single-Event Kategori Beregu / Tim < 10 Orang				14.950.000,00				13.150.000,00	(1.800.000,00)	(12,04)
	- Juara I - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Juara II - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Juara I - Lomba UP2K PKK	1.00	Tim x Keg	800.000,00	800.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Juara II - Lomba UP2K PKK	1.00	Tim x Keg	600.000,00	600.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Juara III - Lomba UP2K PKK	1.00	Tim x Keg	400.000,00	400.000,00	1.00	Tim x Keg	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Juara I - Lomba Hatinya PKK	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Juara II - Lomba Hatinya PKK	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - Lomba Hatinya PKK	1.00	Tim x Keg	800.000,00	800.000,00	1.00	Tim x Keg	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Juara I - Lomba Olahan Pangan	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Juara II - Lomba Olahan Pangan	1.00	Tim x Keg	600.000,00	600.000,00	1.00	Tim x Keg	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - Lomba Olahan Pangan	1.00	Tim x Keg	500.000,00	500.000,00	1.00	Tim x Keg	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Juara I - Lomba PHBS	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	1.00	Tim x Keg	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Juara II - Lomba PHBS	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - Lomba PHBS	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Juara I - Lomba 10 Program Pokok PKK	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	Tim x Keg	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Juara II - Lomba 10 Program Pokok PKK	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	1.00	Tim x Keg	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Juara III - Lomba 10 Program Pokok PKK	1.00	Tim x Keg	500.000,00	500.000,00	1.00	Tim x Keg	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				20.300.000,00				20.750.000,00	450.000,00	2,22
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				20.300.000,00				20.750.000,00	450.000,00	2,22
	Juri lomba lainnya				7.950.000,00				7.500.000,00	(450.000,00)	(5,66)
	- Tingkat Kota - Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	3.00	orang x keg	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x keg	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Kota - lomba senam lansia (3orgx1kg)	3.00	orang x keg	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x keg	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Kota - Lomba UP2K PKK	3.00	orang x keg	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x keg	0,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Tingkat Kota - lomba Hatinya PKK	5.00	orang x keg	150.000,00	750.000,00	5.00	orang x keg	150.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Kota - lomba olahan pangan	3.00	orang x keg	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x keg	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Kota - Lomba PHBS 5 org x 3 hr	15.00	orang x keg	150.000,00	2.250.000,00	15.00	orang x keg	150.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat Kota - Lomba 10 program pokok PKK 7 org x 3 hr	21.00	orang x keg	150.000,00	3.150.000,00	21.00	orang x keg	150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Daerah				10.050.000,00				10.950.000,00	900.000,00	8,96
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber Cerdas cermat pola asuh anak dan remaja	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x keg	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber lomba senam lansia	2.00	orang x keg	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x keg	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan - Narasumber Bintek Kader BKB	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x keg	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber pembinaan pokja 2	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x keg	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber Pelatihan olahan pangan	4.00	orang x keg	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x keg	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber pembinaan teknis B2SA	4.00	orang x keg	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x keg	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber Pembinaan spiritual kader	1.00	orang x keg	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x keg	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Narasumber Pembinaan PKK Tk. Kelurahan 7 org x 3 hari	21.00	orang x keg	150.000,00	3.150.000,00	21.00	orang x keg	150.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Temu kader Dasa Wisma	2.00	orang x keg	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x keg	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan - Pembinaan BKR Pokja 1 (1 org x 3 keg)			0,00	0,00	3.00	orang x keg	300.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	Tenaga Ahli/Instruktur/Fasilitator				2.300.000,00				2.300.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat/Reputasi Daerah - Instruktur senam PKK	20.00	orang x jam	100.000,00	2.000.000,00	20.00	orang x jam	100.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat/Reputasi Daerah - Instruktur Senam Keg. Gebyar Peringatan Hari Cuci Tangan Pakai Sabun	3.00	orang x jam	100.000,00	300.000,00	3.00	orang x jam	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	406.266.500,00
Triwulan 2	112.148.800,00
Triwulan 3	83.125.800,00
Triwulan 4	36.643.900,00
Total	638.185.000,00

	<p>Magelang, 29 Juli 2019 Kepala DP4KB</p> <p><u>Dra. Wulandari Wahyuningsih, MM</u> NIP. 19620925 198607 2 001</p>
--	--